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FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
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FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
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Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

15.12.2021
Shkup
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UsSKUP

Numér 15 viti XVI
Bpoj 15 rog XVI
No 15 y1l XVI

Parapagimi pér vitin 2021
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2021 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapwm
2021 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Dhjetor 2021
CKOI:I,je, Dekemspu 2021 roguHa
Usklp, Aralik 2021 yili




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15 Ctr. 1
15 [HdekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina A7air,, '
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé&” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
per shpalljen e Vendimit pér
zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit per Rregullative

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér
Rregullativé, i miratuar né mbledhjen e 4-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2255
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 o
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha Ognykata 3a M36op Ha
npercegarten v YJIeHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a Nponucwm

1. Ce o6jaya Opnyka 3a wu3bop Ha
npeTcegaTen WM 4YNEHOBM Ha KoMucujata 3a
MponucK, goHeceHa Ha 4-Ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTnHata Yaunp, ogpxaHa Ha geH 13.12.2021
rogvHa.

2. OBa PeweHue Brnerysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 39-a paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér Rregullativé

1. Pér kryetar dhe anétar t& Komisionit
pér Rregullativé té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit
zgjidhen:

- pér kryetar - Sara Arif
- péranétaré - Lejla Emrullai
- Bekim Daci
- Marija Veljovska - Kondovska
- Zudi Enuzi

2. Ky vendim hyné né fuqi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/13
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 og
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHMK Ha PCM* 6p. 5/02) n unen 39-a ctaB 1
og Cratytor Ha OnwtmHa Yaup (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoBeToT Ha OnwTuHaTta Yamnp Ha 4-ta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, goHece

OONYKA
3a u3bop Ha npetcepartesn U YNeHOBU Ha
Komucujarta 3a lNponucu

Ha
Ha

1. 3a npetcematen u 4neHoBu
kommucujata 3a nponucu Ha CoseTtoT
OnwTunHaTta Yaup ce nsbupaar:

- Capa Apud

- Ilejna Empynau

- beknm Jaum

- Mapuja BerboBcka - KoHgoBcka
- 3yan EHy3an

- 3a nperceparten
- 3a 4YJ1eHOoBU

2. OBa Opgnyka Brerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBare Ha ,,Cnyx0eH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
per shpalljen e Vendimit pér
zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit per Buxhet, financa dhe
zhvillim lokal ekonomik

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér
Buxhet, financa dhe zhvillim lokal ekonomik, i
miratuar né mbledhjen e 4-t&¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2256
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Ognykata 3a M36op Ha
npetceaarTen v YsIeHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a puHaHCUKM, OyeT u nokaneH
€HOHOMCKMU pa3Boj

1. Ce objaByBa Opnykata 3a wu3bop Ha
npetcegaTen UM YNEHOBM Ha Komucujata 3a
duHaHcun, ByLeT M fokaneH eHOHOMCKW pas3Boj,
AoHeceHa Ha 4-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yawup, ogpxaHa Ha fgeH 13.12.2021
rogunHa.

2. OBa PewweHue Brierysa BoO cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 dhe 4 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 35 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér Financa, buxhet dhe
zhvillim lokal ekonomik

1. Pér kryetar dhe anétar t&¢ Komisionit
pér Financa, buxhet dhe zhvillim lokal ekonomik
té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit zgjidhen:

- pérkryetar - Antigona Kallaba
- péranétaré - Mensur Curi
- Bujamin Memedi
- Nuri Alil
- Gjoko Vellkovski

2. Ky vendim hyné né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/9
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32 cTtaB 2 n 4 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHuMK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 35 ctaB 1 oA
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTtunHa Yamp® 6p. 5/2021),
CoBeToT Ha OnwTuKHaTta Yamp Ha 4-ta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, goHece:

OONYKA
3a n3bop Ha npetcenaresn U YNeHOBU Ha
KoMmucujata 3a DMHaHCumK, OyleT 1 nokaneH
€KOHOMCKM pa3Boj

1. 3a npeTcegaten n 4nNeHoBM Ha
Komucujata 3a duHaHcun, ByueT u nokaneH
ekoHoMckn Ha CoseToT Ha OnwTumHaTta Yaunp ce
n3dupaar:

- AHTuroHa Kanaba
- MeHcyp Llypu

- Byjamun Memegm
- Hypn Anun

- 'oko BenkoBcky

- 3a npercepnarern
- 3a 4YJ1IeHOoBU

2. OBa Opgnyka Brnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, |
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

No.1o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendim pér zgjedhjen
e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit pér Urbanizém, veprimtari
komunale dhe mbrojtje té ambientit
jetésor

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér
Urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojtje
té ambientit jetésor, i miratuar né mbledhjen e
4-té té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2257
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Ognykata 3a U36op Ha
npetceaarTen v YsIeHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a Ypb6aHusam, koMmyHasnHa gejHocCT 1
3aliTUTa Ha XMBOTHAa cpeAuHa

1. Ce objaBysa Opnykata 3a wu3bop Ha
npercejaTten W YnNeHoBM Ha KoMmucujaTa 3a
YpbaHusam, KOMyHanHa [AejHOCT M 3awTtuTa Ha
XMBOTHa cpeduHa, JoHeceHa Ha 4-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpkaHa Ha AeH
13.12.2021 roguHa.

2. OBa PelweHne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 36 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér Urbanizém, veprimtari
komunale dhe mbrojtje té ambientit jetésor

1. Pér kryetar dhe anétar t€ Komisionit
pér Urbanizém, veprimtari komunale dhe
mbrojtie té ambientit jetésor té Keéshillit te
Komunés sé Cairit zgjidhen:

- pérkryetar - Ramiz Dema

- péranétaré - Lejla Jakupi
- Mirlinda Metallari
- Bekir Ismail
- Gjoko Vellkovski

2. Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/10
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 og
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCcHuK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 36 ctaB 1 oA
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoBeToT Ha OnwTunHaTta Yamnp Ha 4-ta cegHuua
oapxaHa Ha geH 13.12.2021 roguHa, goHece:

OONYKA
3a u3bop Ha npetcepartesnl U YNeHOBU Ha
KoMucujata 3a YpbaHnsam, KOMyHarnHa
AejHOCT M 3aliTUTa Ha XXKMBOTHa cpeAuHa

1. 3a npeTcegaten wn 4nNeHoBM Ha
Komucujata 3a YpbaHusam, KoMyHanHa AejHOCT
N 3aITUTa Ha XMBOTHA cpeamHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTtunHaTta Yaunp ce nsbupaar:

- 3a npetcepgaten - Pamus [Jema
- 32 YneHoBu - Ilejna Jakynwu
- MuprenHga
MeTanapu

- bekup Ncmaun
- 'oko BernkoBcku

2. OBa Ognyka Brnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo Ha ,CnyxO6eH rnacHuK
Ha OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, v
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit pér barazi gjinore

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér barazi
gjinore, i miratuar né mbledhjen e 4-t¢ té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2258
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Ognykata 3a M36op Ha
npetceaarTen v YsIeHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a pogoBa eqHaKBOCT

1. Ce objaBysa Opnykata 3a wu3bop Ha
npeTcepdaTten u YnNeHoBW Ha KOMUcCWjaTa 3a pogosa
e0HaKBOCT, AoHeceHa Ha 4-Ta cegHuua Ha CoseToT
Ha OnwTmHata Yaunp, ogpxaHa Ha geH 13.12.2021
rogvHa.

2. OBa PelueHve Bnerysa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 37 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér barazi gjinore

1. Pér kryetar dhe anétar t& Komisionit
pér barazi gjinore té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit zgjidhen:

- pér kryetar - Sevim Hoxha
- péranétaré - Lejla Emrullai
- Xhevair Zekir

- Marija Veljovska - Kondovska
- Nafie Selmani

2. Ky vendim hyné né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/3
Numér/No

Op 14.10.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHuMK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 37 ctaB 1 o4
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoBeToT Ha OnwTuHaTta Yamnp Ha 4-ta cegHuua
ogpxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, goHece

OONYKA
3a u3bop Ha npeTceaaTen v YNeHOBU Ha
KoMucujaTa 3a poaoBa eqHaKBOCT

1. 3a npetcegaten W YnNeHoOBM Ha
KoMucujata 3a pogoBa efHakBocT Ha CoBeToT
Ha OnwTuHaTa Yanp ce nsdupaar:

- CeBum Xoua

- Ilejna Empynau

- LleBanp 3ekunp

- Mapuja BerboBcka - KoHgoBcka
- Hadome Cenmanu

- 3a nperceparten
- 3a 4YJ1eHOoBU

2. Oea Opgnyka Brnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani1 d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
per shpalljen e Vendimit pér
zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit péer statut

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér statut,
i miratuar né mbledhjen e 4-té t&é Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2259
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Ognykata 3a M36op Ha
npetceaarTen v YsIeHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a cTaTyT

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a usbop Ha
npeTcefaTten M YNeHOBM Ha KoMUcuHjaTa 3a CTaTyT,
AoHeceHa Ha 4-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTumHata Yawup, ogpxaHa Ha pgeH 13.12.2021
rogvHa.

2. OBa PelueHuve BrieryBa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 39 paragrafi 1 dhe 2
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér Statut

1. Pér kryetar dhe anétar t& Komisionit
pér Statut t&€ Késhillit t¢ Komunés sé Cairit
zgjidhen:

- pér kryetar - Jetmir Asani
- péranétaré - Sara Arif
- Bekim Daci
- Fatih Qaili
- Sonja Andonova

2. Ky vendim hyné né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/11
Numér/No

On 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02) n unen 39 ctaB 1 n 2
og Cratytor Ha OnwtuHa Yaup (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoBeToT Ha OnwTunHaTta Yamnp Ha 4-ta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, goHece

OAONYKA
3a n3bop Ha npeTceparen M Y4sIeHOBU Ha
Komucujata 3a CratyTr

1. 3a npeTcegaten W 4neHOBU
komucmnjata 3a Ctatyt Ha CoseToT
OnwTunHaTta Yaup ce nsbupaar:

Ha
Ha

- JeTmup AcaHu

- Capa Apnd

- beknm OJaum

- datnx Kaunu

- Cowba AHOOHOBA

- 3a nperceparten
- 3a 4YJ1IeHOBU

2. OBa Ogpgnyka Brnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTo Ha ,CnyxO6eH rnacHuK
Ha OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, |
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

No.1o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
per shpalljen e Vendimit pér
zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve te
komisionit pér arsim dhe kulturée

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e
kryetarit dhe anétaréve té€ komisionit pér arsim
dhe kulturé, i miratuar né mbledhjen e 4-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2260
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha Ognykarta 3a M3bop Ha
nperceagaTten u YieHOBU Ha KOMUCHjaTa
3a obpa3oBaHue 1 KynTypa

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a wu3bop Ha
npeTcegaTesl W 4YfEHOBM Ha KoMuUcujaTa 3a
obpasoBaHne wn KynTypa, pOoHeceHa Ha 4-Ta
cegHmua Ha CosetoT Ha OnwtuHata Yawup,
oapxaHa Ha geH 13.12.2021 roguHa.

2. Oa PeweHune Bneryea BoO cuna co LEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02) dhe neni 40 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér arsim dhe kulturé

1. Pér kryetar dhe anétar t& Komisionit
pér arsim dhe kulturé té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit zgjidhen:

- pér kryetar - Muhamed Krasniqi
- péranétaré - Metush Axhami

- Sermine Purini

- Bujamin Memedi

- Nafie Selmani

2. Ky vendim hyné né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/14
Numér/No

Op 14.12.2021
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 U 4 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHuK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 40 ctaB 1 oA
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoBeToT Ha OnwTunHaTta Yamnp Ha 4-ta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, goHece

OONYKA
3a U3bop Ha npeTcepaTen U YrIeHOBY Ha
KoMucujaTa 3a o6pa3oBaHMe M KynTypa

1. 3a npeTcegaTtenn W 4nNeHoBM Ha
komucujata 3a obpasoBaHMe W KynTypa Ha
CoseToT Ha OnwTnHaTta Yaup ce nsbupaar:

- 3a nperceparten
- 3a 4YJ1IeHOBU

- Myxamep KpacHuiu
- Metyw Ayamu

- CepmuHe NMypuHu

- byjamuH Memegu

- Hadome Cenmanu

2. OBa Opgnyka Brierysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15
15 [HdekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina A7air,,
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, e

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4anHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendim pér zgjedhjen PEWEHWE
e kryetarit dhe anétaréve té 3a objaByBaH-e Ha Oanyka 3a n36op Ha
komisionit pér veprimtari shoqérore  npeTtcepaten v YneHoBM Ha KOMUCHjaTa
3a ONLWTEeCTBEHU AEjHOCTH

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhjen e 1. Ce objaBya Opnykata 3a u3bop Ha
kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér npetceparten U 4YreHOBM Ha KOMI/ICI/IjaTa 3a
veprimtari shoqgérore, i miratuar né mbledhjen onwTecTBeHn AejHOCTH, AOHECEHA Ha 4-Ta ceaHMUa
e 4-te té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € pa Cosetor Ha OnwTmHaTa Yaup, ogpxaHa Ha OeH
mbajtur me daté 13.12.2021. 13.12.2021 roaumHa.

2. OBa PewweHue Brierysa BO cunia co A€HOT Ha

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e ob6jaByBameTo BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa

shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé

Cairit”. Hanp®.
Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.
Numér / Broj / No 09-2261 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 15.12.2021 papgoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/02) dhe neni 37 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 4-té mbajtur me daté
13.12.2021, aprovoi:

VENDIM
pér zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér veprimtari shogérore

1. Pér kryetar dhe anétar t& Komisionit
pér veprimtari shogérore té Késhillit t&¢ Komunés
sé Cairit zgjidhen:

- kryetar - Marija Veljovska - Kondovska
- péranétar - Xhevair Zekir

- Ramiz Dema

- Xhelal Hajdari

- Nuri Alil

2. Ky vendim hyné né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08-2199/12
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 o
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 37 ctaB 1 oA
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump® 6p. 05/2021),
CoseToT Ha OnwTtnHaTta Yaup Ha 4-Tta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 13.12.2021 roguHa, noHece

OONYKA
3a u3Gop Ha npeTcegaTen M YIEeHOBU Ha
KOMMUcCHjaTa 3a onwiTecTBeHa AejHOCT

1. 3a npeTcegaten ”n 4NEeHOBU
KOMUCMjaTa 3a onwTecTBeHa [ejHOCT
CoseToT Ha OnwTrHaTta Yaup ce nsbupaar:

Ha
Ha

- npetcepaTen - Mapuja BerboBcka - KoHaoBcka
- 32 YneHoBsu - LleBanp 3ekunp
- Pamna lema
- Llenan Xajgapwu
- Hypn Anun

2. OBa Opgnyka Brierysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, |
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

No.1o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
dhénie pélqim Rregullores pér
ndryshimin dhe plotésimin té
Rregullores té sistematizimit té
vendeve té punés sé IPKKF-sé
»ONEZHANA,,- Cair

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin té
Rregullores té sistematizimit t&€ vendeve té
punés sé IPKKF-sé ,,SNEZHANA,,- Cair, i
miratuar né mbledhjen e 4-t&¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2257
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), MpagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam€e Ha 3aKITy4OKOT 3a
AaBake Ha cornacHocT Ha lpaBUNHUKOT
3a U3MeHyBak€ U A0NnoNHyBake Ha
lNMpaBUNHUKOT 3a cMcTemMaTusaumja Ha
paboTHuTe mecTta Bo JOYAI ,,CHEXXAHA,,
- Yaup

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yoKoT 3a gaBakwe Ha
cornacHocT Ha [lpaBWMHMKOT 3a M3MeHyBake W
AONOSIHyBah-€ Ha MpaBUNHUKOT 3a
cucTtematmsaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAI
,,CHEXXAHA,, - Yanp, aoHeceHa Ha 4-Ta cegHuua
Ha CoeToT Ha OnwTtnHaTa Yaup, ogpxaHa Ha OeH
13.12.2021 roguHa.

2. OBa PelweHnne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 4-t& e mbajtur me daté
13.12.2021, miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “SNEZHANA” —
Cair, Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé& Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“‘SNEZHANA” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“SNEZHANA” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-2199/8
Numér/No

On 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02) unen 117 ctaB 1 anuHeja 8 of
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha fgeuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 craB 1 Touka 37 oA
CratyToT Ha OnwTnHa Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTunHa Yamp“ 6p.5/21), CoBeToT Ha OnwTnHaTa
Yanp Ha 4-tata cegHuua ogpxaHa Ha 13.12.2021
rog. goHece

3AKITYYOK
3a paBambe cornacHocT Ha [paBuMnNHUKOT 3a
U3MeHyBake U AoNnoriHyBakwe Ha MpaBUnHuKoT
3a cuctemaTtmsaumja Ha paboTHUTe MmecTa Ha
Joyar “CHEXAHA” — Yaup, Ckonje

YneH 1
CoBetor Ha OnwtnHa Yaump paea
cornacHoct Ha [MpaBUNHUKOT 3a W3MEHyBare WU
JononHyeawe Ha NMpaBUNHUKOT 3a cuctemaTtusaumja
Ha paboTHuTe mMecta Ha JOYOI “CHEXAHA” —
Yaup, Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce gocrtasu go JOYOr
“CHEXAHA”.

YneH 3
OBoj 3akny4ok BrieryBa Bo cuna 8-0T AeH of
AeHoT Ha objaByBaweTo Ha ,CnyxbeH MMacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, v
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.15

,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélqim Rregullores pér
ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér sistematizimit te
vendeve té punés sé IPKKF-sé

,»,FIDANI,,- Cair
1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Rregullores pér ndryshimin dhe

plotésimin e Rregullores pér sistematizimit té
vendeve té punés sé IPKKF-sé ,,FIDANI,,-
Cair, i miratuar né mbledhjen e 4-té té Késhillit
t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2265
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam€e Ha 3aKITy4OKOT 3a
AaBake Ha cornacHocT Ha lpaBUNHUKOT
3a U3MeHyBak€ U A0oNoNHyBakwe Ha
lNMpaBUNHUKOT 3a cMcTemMaTusaumja Ha
paboTHuTe mecta Bo JOYAI ,,PU0AHMN,, -
Yaup

1. Ce ob6jaByBa 3akny4okoT 3a [aBahe Ha
cornacHocT Ha [lpaBWMHMKOT 3a M3MeHyBake W
AONOSIHyBaH-e Ha MpaBuNHUKOT 3a
cucTtematmsaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAI
PUOAHW,, - Yanp, noHeceHa Ha 4-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpkaHa Ha AeH
13.12.2021 roguHa.

2. OBa PelueHve Bnerysa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 4-t& e mbajtur me daté
13.12.2021, miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “FIDANI" — Cair,
Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé& Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“FIDANI” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“FIDANI” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-2199/5
Numér/No

Op 14.10.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 ofg
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02) unen 117 ctaB 1 anuHeja 8 of
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha fgeuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 craB 1 Touka 37 oA
CratyToT Ha OnwTunHa Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTunHa Yamp“ 6p.5/21), CoBeToT Ha OnwTMHaTa
Yanp Ha 4-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 13.12.2021 roga.
AoHece

3AKITYYOK
3a gaBambe cornacHocT Ha [paBuMnNHUKOT 3a
U3MeHyBake U AoNnoriHyBakwe Ha MpaBunHuKoT

3a cuctemartu3saumja Ha paboTHMTe MecTa Ha
Joyar “onaAHU’ — Yaup, Ckonje

UYnen 1
CoBetor Ha OnwtmHa Yamp gaBa
cornacHocT Ha [lpaBUITHMKOT 3a W3MEHyBawe WU
AononHyesawe Ha NMpaBuUNHUKOT 3a cuctemaTtusaumja
Ha paboTHuTe mecTta Ha JOYOI “OUOAHN" — Yaunp,
Ckonje.

YneH 2
OBoj 3akny4yok ga ce pgoctasu go JOyAr
“ONOAHN".

UneH 3
OBoj 3akny4ok Brierysa Bo cuna 8-0T AeH of
AeHOT Ha objaByBareTo Ha ,CnyxbeH MacHuk Ha
OnwTunHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani1 d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15

15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.15




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélqim Rregullores pér
organizimin e vendeve té punés sé
IPKKF-sé ,,FIDANI,,- Cair

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Rregullores pér organizimin e vendeve
té punés sé IPKKF-sé ,,FIDANI, - Cair, i
miratuar né mbledhjen e 4-t¢ te Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2266
prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBake Ha cornacHocT Ha lpaBUNHUKOT
3a opraHusaumja Ha paboTHUTe mecTa BO
Joyar ,, oUa0AHN,, - Yanp

1. Ce objaByBa 3akny4oKoT 3a [aBawe Ha
corfacHocT Ha [lpaBuiTHMKOT 3a opraHusauuja Ha
paboTHuTe mecta Bo JOYOI , PUOAHW,, - Yawnp,
AoHeceHa Ha 4-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yawup, ogpxaHa Ha fgeH 13.12.2021
roguHa.

2. OBa PelueHune Brieryea BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 4-t&¢ e mbajtur me daté
13.12.2021, miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “FIDANI” - Cair,
Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé& Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim t& Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“FIDANI” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“FIDANI” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-2199/6
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02) unen 117 ctaB 1 anuHeja 8 of
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha fgeuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 craB 1 Touka 37 oA
CratyToT Ha OnwTnHa Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTunHa Yaump“ 6p.5/21), CoBeToT Ha OnwTnHaTa
Yanp Ha 4-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 13.12.2021 roga.
AoHece

3AKITYYHOK
3a paBake cornacHocT Ha lNMpaBuNHUKOT 3a
M3MeHyBaH€e U OonosiHyBakwe Ha [paBUNHUKOT

3a cuctemaTtusaumja Ha paGoTHMTe MecTa Ha
Joyar “oungAHnN’ — Yaup, Ckonje

YneH 1
CoBetor Ha OnwtnHa Yaump paea
cornacHoct Ha [MpaBUNHUKOT 3a W3MeEHyBare WU
AononHyeawe Ha NMpaBUNHUKOT 3a cuctemaTtusaumja
Ha paboTHuTe mecTta Ha JOY[OI “OUNOAHUN" — Yaup,
Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctasu go JOYOr
“ONOAHN".

YneH 3
OBoj 3akny4ok BrieryBa Bo cuna 8-0T AeH of
AeHoT Ha objaByBaweTo Ha ,CnyxbeH MacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina Aair,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér realizim
té grantit pér rajone tée varferial/
inkluzion social té Komunés Cair né
kuadeér té Projektit te dyte per
pérmirésimin e shérbimeve komunale
(MSIP2)

1. Shpallet Vendimit pér realizim té
grantit pér rajone té varféria/ inkluzion social té
Komunés Cair né kuadér té Projektit t&€ dyté
pér pérmirésimin e shérbimeve komunale
(MSIP2), i miratuar né mbledhjen e 4-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 13.12.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/M3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2267

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OagnykaTa 3a
peanusauuja Ha rpaHT 3a CMUpOMaLLHU
obnacTu/couujanHa nHKINy3unja Ha
onwTuHa Yanp Bo pamMkun Ha Btopuor
NpPoeKT 3a nogobpyBawe Ha
onwTnHckute ycnyru (MSIP2)

1. Ce ob6jaByBa Ognykarta 3a peanusauuja Ha
rpaHT 3a cMpomallHu obnacTtu/coumjanHa UHKNysuja
Ha onwTnHa Yanp BO pamMkm Ha BTOpmoT npoekT 3a
nogobpyBawe Ha onwTuHckuTe ycnyrn (MSIP2),
AoHeceHa Ha 4-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yawup, ogpxaHa Ha fgeH 13.12.2021
rogunHa.

2. OBa PelueHune BrieryBa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuKk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.15

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no.15

prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Né bazé té nenit 20 nga Ligji p;r financim té njésive pér
vetéqgeverisje lokale (Gazeté zyrtare e RMV-sé nr. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09 dhe 47/11), neni 36 paragrafi 1 pika
5 nga Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 4-té e mbajtur me daté 13.12. 2021, miratoi :

VENDIM
pér realizim té grantit pér rajone té varféra/ inkluzion
socijal t& Komunés Cair né kuadér té Projektit té dyté
pér pérmirésimin e shérbimeve komunale (MSIP2)

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet géllimi i realizimit té grantit
pér rajone té varféra/ inkluzion socijal t& Komunés Cair né
kuadér té Projektit té dyté pér pérmirésimin e
shérbimeve komunale (MSIP2), me géllim té financimit té
projektit investues kapital:

1. Rekonstruksioni i ujésjellésit, kanalizimit dhe
kanalizimit atmosferik né rrugén 177, 177/1
dhe 177/2, Komuna e Cairit.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén
zyrtare té Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-2199/7
Numér/No

MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20 og 3aKOHOT 33 PpUHaAHCMpPaHbe
Ha egMHMLMTE Ha NOoKaNHaTa camoynpasa (Cn. BECHUK Ha
P.C.M. 6p.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 n 47/11), uneH 36,
ctaB 1 Touka 5 oz 3aKoOHOT 3a fiokasnHa camoynpasa (Ch.
BeCHWK Ha P.M. 6p.5/02), uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opg
CraTyToT Ha onwTuMHa OnwTtuHa Yamp (Cn. rnacHUK Ha
onwTtuHa Yaump, 6poj 5/21), CosetoT Ha OnwTKHa Yaunp Ha
4-tata ceaHMUQ oapKaHa Ha 13.12.2021 rogmHa aoHece:

OONYKA
3a peasnsaumja Ha rpaHT 3a CUPOMALLHK
o6nactu/coumnjanHa nHKNy3mnja Ha onwTtuHa Yamp Bo
pamKu Ha BTopuoT npoekT 3a nogobpysare Ha
OnNWITUHCKUTe ycnyru (MSIP2)

Ynen 1
Co oBaa Ognyka ce yTBpAyBa Hamepa Ha peanmsaumnja
Ha rpaHT 3a cMpomalHu obnactu/coumnjanHa UHKNY3Uja
Ha onwTtuMHa Yamp BO pamKM Ha BTOpMOT NpoeKT 3a
nogobpysare Ha onwTMHCKUTe yeayrn (MSIP2), a co uen

dVHaHCMpare Ha KanuTaneH MHBECTULIMCKU NPOEKT:

1. PeKOHCTpyKUMja Ha BOAOBOA, KaHanuMsauMmja WM
atmocdepcka KaHanmsaumja Bo yauua 177,177/1

n 177/2, OnwtunHa Yaup.

YneH 2
OBaa oanyKa Bnerysa Bo Cujia OCMUOT AeH 04 AeHOT Ha
objaByBarbeTo Bo CnyKb6eH rinacHUK Ha OnwTuHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.15
15 [HekemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
15  Aralik 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, [
On 14.12.2021 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHWK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér PEWEHWE
miratimin e planit te detajuar 3a oGjaByBaH,e Ha OnnyKaTa 3a
urbanistik pér quart té Qytetit SSI [loHecyBaH-€ Ha AeTaneH yp6aHUCTUYKN
04.07, Komuna Gair periudha e planit nnaH 3a Npaacka yeTsBpT CCU 04.07,
(2017-2022) OnwTuHa Yaup, nnaHcku nepvop, (2017-
2022)
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e planit 1. Ce o6GjaByBa OpgnykaTa 3a JoHeCyBawe Ha

té detajuar urbanistik pér quart t&¢ Qytetit SSI petaneH ypbaHucTuykm nnaH 3a [pagcka 4eTBpT
04.07, Komuna Cair periudha e planit (2017- CCU 04.07, OnwtuHa Yaup, nnaHcku nepuon
2022), i miratuar né mbledhjen e 4-t¢ té (2017-2022), poHeceHa Ha 4-Ta cegHuua Ha
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me CosetoT Ha OnwTtmuHata Yaup, oapxaHa Ha [eH
daté 13.12.2021. 13.12.2021 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHne Breryea BO cuna co AEHOT

shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Ha °6JaByBaH°,faT° B0 ,CnykbeH machuk Ha
Cairit” OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2263 Kryetar i Komunés



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
15 Dhjetor 2021
15 [ekemspu 2021
15  Aralik 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.15

no.15

prej datés / og / birim 15.12.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
5/2002), dhe neni 26 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare numér 10/2021) dhe neni 39 alineja 1
té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 199/2014, 44/2015,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Késhilli i
Komunés sé Cairit né seancén e 4-té e mbajtur mé
daté 13.12.2021, solli:

VENDIM
Pér miratimin e Planit té detajuar urbanistik pér
Kuart té Qytetit SSI 04.07 , Komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022)

Neni 1

Me kété vendim miratohet Plani i detajuar
urbanistik pér Kuart té Qytetit SSI 04.07 , Komuna e
Cairit (periudha e planit 2017-2022) Propozim Plani
Pérfundimtar

Plani i detajuar urbanistik, né térési i respekton
dispozitat e PPU té Qytetit t& Shkupit (2012-2022) té
miratuar me vendim me nr. 07-5068/1 t& datés
03.12.2012., Ligjit pér planifikim urbanistik dhe
hapésinor (,Gazeta zyrtar e RM.* numér 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18),
Rregullore pér standardet dhe normativat e
planifikimit hapésinor (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé, numér 142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 163/16, 33/17 dhe 86/18) dhe
Rregullore pér pérmbajtie mé té pérafért, formé dhe
ményré té pérpilimit t& planeve té pérgjithshme
urbanistike, planeve té detajuar urbanistike, plane
urbanistike né fshatra, plane urbanistike jashté
vendeve té banimit dhe plan rregullativ t& planit té
pérgjithshém urbanistik, forma, pérmbajtia edhe
ményra e pérpilimit t&€ dokumenteve té planeve
urbanistike dhe projekteve urbanistike arkitektonike
dhe pérmbaijtja, forma dhe ményra e pérpilimit té
projekteve té infrastrukturés (Gazeta zyrtare e

MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, og
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHuK
Ha PCM” 6poj 5/2002), n uneH 26 opg CrtatyTtoT Ha
OnwTtunHa Yaunp (“CnyxbeH rmacHuk 6p.10/2021) u yneH
39 ctaB 1 og 3aKkOHOT 3a NPOCTOPHO U YPOBAHUCTUYKO
nnaHupawe (,CnyxbeH BecHuk Ha P.M.“ 6poj 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 n 168/18), CoBeTOT
Ha OnwTnHaTa Yamp Ha 4-Ta cegHuMua ogpXXaHa Ha OeH
13.12.2021 rognHa goHece:

OONYKA
3a AoHecyBame Ha [leTaneH yp6aHMCTUYKM NNaH
3a Npagcka yetBpt CCU 04.07, OnwtmnHa Yaup
(nnaHckun nepuopn 2017-2022)

UneH 1

Co oBaa Opgnyka ce poHecyBa [etaneH
ypbanuctnikm nnaH 3a [pagcka dvetBpt CCU 04.07,
OnwTtnHa Yaup (nnaHckm nepuon 2017-2022) KoHedeH
Mpegnor MNnaH

HeTtanHnoT ypGaHWCTMYKM nnaH, BO LENOCT
nountyBa oppenbute Ha Y Ha pag Ckonje (2012-
2022) poHeceH co Oanyka 6p. 07-5068/1 og 03.12.2012r.,
3aKkoHOT 3a nNPOCTOPHO U ypPBAHUCTUYKO MNNaHWpawe
(,Cnyx6eH BecHuk Ha P.M.“ ©poj 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 wn 168/18), [lpaBunHUKOT 3a
CTaHAapAn M HOpMaTMBU 3a YpPOBAHUCTMYKO MMaHuMpane
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 163/16, 33/17 n
86/18) n MNpaBunHMkoT 3a nobnucka cogpXxuHa, opma u
HauMH HaobpaboTka Ha reHepaneH ypbaHWUCTUYKU MNaH,
getaneH ypbGaHUCTMYKM NnaH, ypbaHucTu4ku nnaH 3a
ceno, ypbaHMCTUYKM nnaH BOH HaceneHo MeCcTo W
perynaumcku nnaH Ha reHepaneH ypOaHUCTUYKM nnaH,
dopmaTa, COApXMHATA M HAYMHOT Ha obOpaboTka Ha
ypOaHNCTNYKO — NITAHCKN OOKYMEHTALUN U apXUTEKTOHCKO
— ypOaHMUCTUYKNOT MPOEKT U cogpxuHata, dopmaTta wu
HaYMHOT Ha 06paboTka Ha MPOEKTOT 3a MHPACTPYKTypa
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj
142/15), n gpyrn BaXeykn NpPOnMUCM W HOpMATUBU Of
obnacta Ha yp6aHUCTUYKOTO NaHupame.
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Republikés sé Maqgedonisé numér 142/15) dhe
dispozitat dhe normativat e tjera né fushén e
planifikimit urbanistik.

Neni 2 Unen 2
lMpocTtopoT 3a KOj ce [JOoHecyBa [leTtaneH

Hapésirat pér té& cilén miratohet Plani i detajuar
urbanistik pér Kuart té Qytetit SSI 04.07, Komuna e
Cairit (periudha e planit 2017-2022) éshté me
sipérfage té planit pérshiré e cila arrin 18,38ha né
kornizé té kufijve né vijim:

- Né veri: Boshti 1 rrugés dytésore
”C9"

- Né lindje: boshti i rrugés
,magjistrale té qytetit “Hristijan

Todorovski Karposh”.
- Né jug: boshti
“Xhon Kenedi”.

rrugés anésore rr.

- Né peréndim: boshti i rrugés dytésore
IIC8"

Neni 3

Plani pérfundimtar i detajuar urbanistik pér
Kuart té Qytetit SSI 04.07, Komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022) me numér teknik
0801-01-12/17 nga 10/2021 i pérpiluar nga “IVANOV
INZHENERING” Manastir me licencé pér pérpilim té
planeve urbanistike nr. 0023 me vlefshméri
30.01.2026.

Plani i detajuar urbanistik e ka kété pérmbaijtje
né vijim:
-Faqgja mbuluese
TE DHENAT E PERPILUESIT
- Ekipi i punés
- Regjistrimi i firmés
- Licenca e firmés
- Autorizimet e té punésuarve
BAZA E DOKUMENTACIONIT:

A. Pjesa tekstuale

ypbaHuctnikm nnaH 3a [pagcka yetBpt CCU 04.07,
OnwtuHa Yaup (nnaHckm nepuop 2017-2022) e co
noBpLUMHa Ha nnaHCKMOT ondaT koja u3HecyBa 18.38xa
BO paMKMW Ha cnegHuTe rpaHnLm:

- Ha cesep: OcoBuHa Ha cepBucHa ynuua,,C9,,

- Ha wuctok: ocoBuMHa Ha rpagacka MaructpanHa ynuua
»Xpuctnjan Togoposcku Kapnouy,,

- Ha jyr: ocoBuHa Ha cobupHa ynuua ,,LIoH
Keneau,,

- Ha 3anag: ocoBuHa Ha cepBucHa ynuua ,,C8,,

Ynen 3
KoHeyHnor [etaneH ypbaHuctnukm nnaH 3a
Npagcka yetBpT CCUM 04.07, OnwTtuHa Yaup, (nnaHcku
nepuog 2017-2022), co texHudkn 6poj 0801-01-12/17 op
10/2021 e wuspaboteH opn ,MBAHOB WHXEHEPWHI
Butona, co nuueHua 3a n3paboTtyBarwe Ha ypOaHUCTUYKK
nnaHosu 6p. 0023 co BaxxHocT Ao 30.01.2026 roanHa.

HeTtanHuoTt
CoapxuHa:

ypbaHNCTMYKM nnaH € Cco  cregHaTta

-HacnosHa cTpaHa

MOOATOUN 3A USPABOTYBAY
- PaboTteH TMm

- Pernctpauuja Ha pupma
- NlvueHua Ha pupmata

- OBnacryBata Ha BpaboTeHuTe

JOKYMEHTALUMOHA OCHOBA:

A.TekcTyaneH gen
1. MNoBpLwKMHa 1 oNUC Ha rpaHMLUTE Ha NNaHcKMoT ondat
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1. Sipérfagja dhe pérshkrimi i kufijve té pérfshirjes sé
planifikimit me pércaktimin gjeografik dhe gjeodezik
té territorit té saj

2. Historia e planifikimit dhe rregullimit té territorit té
pérfshirjes sé planifikimit dhe rrethinés sé saj

3. Té dhéna mbi faktorét natyroré

4. Té dhéna pér vlerat dhe faktorét e krijuar

5. Inventarizimi i tokés dhe gjelbérimit né pérfshirjen
e planifikimit, t&€ fondit t&€ ndértimit t& ndértuar dhe té
superstrukturés sé pérgjithshme fizike

6. Inventarizimi i monumentit ekzistues, objekteve
me réndési kulturore-historike dhe peizazhit kulturor
(bazat mbrojtése-konservuese)

7. Inventarizimi i infrastrukturés
komunale

8. Analiza e shkallés sé realizimit t€ planit aktual
urbanistik né fuqi

9. Analiza e kapaciteteve pér zhvillim hapésinor

10. Té dhéna dhe informacione té tjera

sé ndértuar

B. Pjesa numerike
1. Treguesit numeriké

C. Pjesa grafike

1. Ekstrakt nga plani i nivelit mé té larté

2. Ekstrakt nga plani ekzistues urbanistik,
dokumentacioni i planit urbanistik dhe planet
urbanistike té miratuara

3. Shtojca grafike pérmbledhése me fjali planifikuese
té zbatuara nga planet urbanistike dhe
dokumentacioni planifikues dhe projektet urbanistike
té réndésishme pér pérfshirjen e planit

4. Bazat gjeodezike té pérditésuara

5. Inventarizimi dhe regjistrimi i fondit t& ndértimit té
ndértuar, superstruktura e pérgjithshme fizike e tokés
dhe gjelbérimi

6. Inventarizimi i
komunale

infrastrukturés sé ndértuar

DOKUMENTACIONI | PLANIT

A. Pjesé tekstuale

1. Lloji i planit, emri i territorit t&€ pérfshirjes sé planit
(toponimi ose pérshkrimi) periudha e planifikimit

2. Pérshkrimi dhe arsyetimi i konceptit té planifikimit
3. Pérshkrimi dhe arsyetimi i zgjidhjeve té planifikimit

CO reorpad)CkO M reodeTcko ogpedyBare Ha HEroBoTo
nogpadje

2. VcTtopuja Ha nnaHuvpakwe 1 ypegyBawe Ha nogpadjeTto
Ha NnaHCcKMOT ondpaT 1 HeroBaTa OKOMMHa

3. MNopaTtoum 3a NPUPOAHUTE YNHUTENN

4. MopaToum 3a co3gageHuTe BPEAHOCTU U YUHUTENU

5. MHBeHTapmsaumja Ha 3eMjULITETO U 3EeNEeHMNoTO BO
nnaHcKMoT onduat, Ha U3rpageHnoT rpagexeH ol u Ha
BKyMnHaTa manyka cynpacTpykTypa

6. ViHBeHTapm3auuja Ha NOCTOjHAaTa CMNOMEHWMYKa LenuHa,
rpagbu o KynTYpHO-UCTOPUCKO 3Haderwe W KynTypHU
npeaen (3a4TUTHO-KOH3epPBaTOPCKN OCHOBW)
7. WHBeHTapmsauuja Ha wusrpageHTta
WHpacTpykTypa

8. AHanmsa Ha cTeneH Ha peannmsauunja Ha BaXKEYKUOT
ypabaHnCTMYKM NNnaH

9. AHanuaa Ha MOKHOCTUTE 3a NPOCTOPEH Pa3Boj
10.0pyrute nogaToumn n nHcdopmarmm

KOMyHanHa

Bb.Hymepuukn gen
1. Hymepwnykm nokasartenu

B.lNpadunyku gen
1. W3Bopg o nnaH of NOBUCOKO HUBO

2. N3Bog of noctoem  ypOaHUCTMYKM  MNaH,
ypOaHUCTMYKO  MnaHcKa [JOKyMewHTauuja u
ofobpeHn ypbaHUCTMYKKN MNaHOBK

3. 36upeH rpauukn Npunor co HaHECEHW MIaHCKK
peyeHuja o ypOaHWCTULKM NNAHOBU U MIAHCKM

JOKyMeHTauMnm 1 ypbaHUCTUYKM  NpPOEeKTU
penesBaHTHU 3a NNaHCKMOT ondart

4. AxypupaHu reoeTcku nogsoru

5. WHBeHTapusaumja ©“ CHUMKaA Ha usrpageH
rpagexxeH doHA, BKyrnHa ¢msmnyka

CynpacTpyKTypa Ha 3eMju4TeTo U 3eNeHNUNoTo

6. WHBeHTapusauuwja Ha u3rpageHa KomyHarnHa
WH(pacTpykTypa
MNAHCKA OOKYMEHTALWJA

A. TekcTtyaneH gen
1. Bwup Ha nnaH, Ha3uB Ha nogpayjeTo Ha NNaHCKUOT
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pér ndértimin

4. Kushtet e pérgjithshme pér ndértimin, zhvillimin
dhe pérdorimin e tokés dhe objekteve

5. Kushte té vecganta pér ndértimin, zhvillimin dhe
pérdorimin e tokés ndértimore

B. Pjesa numerike
1. Treguesit numeriké
2. Treguesit e bilancit

B. Pjesa grafike

1. Plani i dedikimit té tokés dhe objekteve

2. Plani rregullues, plani i sipérfageve pér ndértim,
plani i gjelbérimit

3. Plani i trafikut, plani i nivelimit

4. Plani i infrastrukturés

5. Plani i sintezés

Neni 4
Komuna e Cairit deri te Ministria e transportit
dhe lidhjes dorézoi kérkesé pér pajtueshméri nén
numér arkivor 15-184/212 té datés 08.10.2021 edhe
pérmes e-urbanizém (si proceduré numér 12703)
dorézoi edhe:

- Program pér planifikim urbanistik pér vitin
2017, nr. 08-2191/23 té datés 23.12.2016

- Program pér planifikim urbanistik pér vitin

ondaT (TONOHUM UM ONC) NNACHKK Nepuos
Onunc n o6pasnoxeHne Ha NnaHCKn KoHuenT

3. Onuc n obpasnoxeHne Ha MNNaHCKUTE peLleHwuja
3a usrpagba

4. OnwwTn ycnoBu 3a wusrpagba, passoj u
KOPUCTEHE Ha 3EMULLTETO U rpanduTe
5. TlocebGHu vycnoBu 3a wu3rpagba, pas3Boj WU

KOPUCTEHE Ha rPadexHOTO 3eMjuute
B.Hymepuukn gen
1. Hymepwuukn nokasatenmu
2. bBwvnaHcHu nokasatenu
B. Npadbuukn gen
1. [lnaH Ha HameHa Ha 3eMjuLTeTo 1 rpagbute

2. PeryﬂaLl,l/ICKM nnaH, njaH Ha noBpWUHKN 3a
rpagexwe, niaH Ha 3eneHuro

3. CoobpakaeH nnaH, HUBenaLumcku nnax
4. WHdpacTpyKTypeH nnaH

5. CwuHTe3eH nnaH

UneH 4
OnwtnHa Yamp go  MwuHucTepcTBo  3a
TPaHCNOPT M BPCKM nogHece Gapake 3a CornacHoCT
nog apxuscku 6poj 15-184/22 og 08.10.2021 rogmHa
n npeky e — ypbaHusam (kako noctanka 6poj 12703)
AOCTaBU U:

- Tporpama 3a ypbaHucTMiko nNnaHmpame 3a 2017
rognHa, 6p.08-2191/23 og 23.12.2016 roanHa

Mporpama 3a yp6aHucTMyko nnaHupame 3a 2018
roanHa, 6p.08-407/11 og 23.02.2018 roanHa

- [porpama 3a yp6aHuUCTU4kO nnaHupawe 3a 2019
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2018, nr. 08-407/11 té datés 23.02.2018

- Program pér planifikim urbanistik pér vitin
2019, nr. 08-2529/9 té datés 28.12.2018

- Elaborat gjeodezik pér bazén gjeodezike té
pérditésuar té pérpiluar nga "Geo A prouzl"
SHPKNJP Shkup nr. 0802-139/3 nga data
16.08.2021 i vértetuar nga Agjencia e
patundshmérive nr. 1110-565/2021 nga data
16.08.2021

- Aneks-Elaborat  gjeodezik  pér  bazén
gjeodezike té€ pérditésuar té pérpiluar nga "Geo-
Aprouzal" Shpknjp Shkup nr. 0802-139/5 nga
data 16.08.2021 i vértetuar nga Agjencia pér
Kadastér té Patundshmérive nr. 1110-565/2021
nga data 16.08.2021

- Propozim pér miratim té Plan Programit nr.
27-1310/2 nga data 05.09.2017

- Plan Programi i pérpiluar nga “lvanov
Inzhenering” SHPKNJP Manastir nr. Teknik
0801-04-08/17 nga data 08/2017

- Vendim pér miratimin e Plan programit nr.
09.1310/3 nga data 06.09.2017

- Vértetim pér verifikimin e Plan programit nr.
27-1310/4 nga data 06.09.2017

- -Propozoi plan urbanistik té detajuar pér
Kuart qyteti SSI04.07, Komuna e Cairit,
periudha e planifikimit 2017-2022 sipérfagja
18.38 ha e pérpiluar nga "lvanov Inzhenering”
SHPKNJP Manastir me nr teknik. 0801-01-
12/17 nga shkurti 2020.

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizé€m nr. 09-1748 nga data 21.11.2017

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér

roanHa, 6p.08-2529/9 ox 28.12.2018 roanHa

FeopeTckn enabopaTt 3a axypuaHaTa reogetcka
noanora uaspaboteHa og ,,leo A npoysan, JOOJ
Ckonje 6p,0802-139/3 opg 16.08.2021 3aBepeHa
oa AreHuuja 3a HegBwkHocTM 6p.1110-565/2021
on 16.08.2021

AHekc-TeogeTckm enabopaT 3a  axypupaHa
reogeTcka nognora wu3paboTeHa of ., eo-
Anpoysan,, [Loon Ckonje 6p.0802-139/5 opf
16.08.2021 3aBepeHa oa AreHumja 3a Katactap
Ha HEeABWKHOCTU 6p.1110-565/2021 on
16.08.2021

Mpegnor 3a opobpyBate Ha [naHcka a
Mporpama 6p.27-1310/2 og 05.09.2017

MnaHcka T[lporpama wuspaboteHa opf ,,/BaHOB
NHxeHepuhr,, JOOJT butona TtexHuykn 6p.0801-
04-08/17 og 08/2017

PelwweHune 3a ogobpyBatbe Ha NnaHcka nporpama
6p.09-1310/3 og 06.09.2017

MotBpaa 3a 3aBepka Ha [naHcka nporpama
6p.27-1310/4 og 06.09.2017

Mpeonor petaneH ypbGaHUCTMYKM MnaH  3a
pagcka YetBpt CCKN04.07, OnwtmHa Yawmp,
nnaHckn nepuog 2017-2022 nospwunHa 18.38xa
nspaboreHa op ,MeaHoB WHxeHepuHr [oon
Butona co TexHuukm 6p.0801-01-12/17 of
®despyapu 2020rog.

PewweHune 3a popmmparse Komucunja 3a ypbaHsam
6p.09-1748 og 21.11.2017

PewweHune 3a popmmparse Komucunja 3a ypbaHasam
6p.09-338/1 og 05.02.2018

PeweHune 3a dopmmpare Komucuja 3a ypbaHsam
6p.09-320 og 04.02.2019

PeweHune 3a dopmmpare Komucuja 3a ypbaHasam
6p.09-398 og 31.01.2020
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urbanizé€m nr. 09-338/1 nga data 05.02.2018

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
Urbanizém Nr. 09-320 nga data 04.02.2019

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
Urbanizém Nr. 09-398 nga data 31.01.2020

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
Urbanizém nr. 09-216 nga data 21.01.2021

- Aktvendim pér formimin e Komisionit
profesional pér pérpilimin e raportit nga
prezantimi publik dhe anketa publike nr. 09-
155/10 nga data 19.12.2018

- - Vendimi pér organizimin e prezantimi publik
dhe ankesés publike nr. 09-318/3 nga data
13.02.2020

- Njoftim pér organizimin e prezantimi publik
dhe ankesés publike, nr. 09-518 / 4 nga data
13.02.2020

- - Konfirmimi pér publikimin e Kumtesés pér
mbajtien e prezantimi publik dhe ankesés
publike né dy gazeta ditore.

- - Procesverbal nga prezantimi publik nr. 15-
518 /13 nga data 16.03.2020

- Raport nga prezantimi publik i sérishém dhe
ankesés sé sérishme publike, numér 15-518/14
nga data 16.03.2020

- Konkluzion nga Komisioni pér mos pasjen
nevojén té prezantim té sérishém publik dhe
anketés sé sérishme publike nr. 15-184 / 2 nga
data 05.03.2021

- -Propozimi pérfundimtar i Planit t& detajuar
urbanistik pér Kuart Qyteti SSI04.07, Komuna e

PelweHune 3a popmmpare Komuncuja 3a ypbaHzam
6p.09-216 og 21.01.2021

PelwweHune 3a dopmuparwe CtpyyHa Komucuja 3a
n3paboTka Ha U3BeLlTaj o jaBHa Npe33eHTaumja u
jaBHa aHkeTa 6p.09-155/10 og 19.12.2018

Opnyka 3a opraHusupare Ha jaBHa npeseHTaumja
1 jaBHa aHkeTabp.09-318/3 og 13.02.2020

CoonwTeHne 3a oOpraHuaupawe Ha jaBHa
npeseHTauunja M jaBHa aHkeTa, 6p.09-518/4 op
13.02.2020

MotBpoa 3a ob6jaa Ha CoonwTteHne 3a
OApXXyBawe Ha jaBHa mnpes3eHTaumja u jaBHa
aHKkeTa BO ,D,BejaBHI/I rnmacuna.

3anuncHuk of jaBHa npeseHTauuja 6p.15-518/13
oa 16.03.2020

M3BewTa] of cnpoBedeHa NOBTOPHA
JaBHa npeseHTauunja U noBTopHa JasHa
aHkeTa, 6poj 15-518/14 on 16.03.2020

3aknyyok o Komucmja 3a Hemawe
notpeba o4 NOBTOPHa jaBHa
npeseHTauMja un jaBHa aHketa 0p.15-
184/2 op 05.03.2021

KoHeueH lMpepgnor [etaneH ypOaHMCTMYKM nnaH
3a [pagcka Yetept CCU04.07, OnwTuHa Yaup,
nnaHcku nepuwon 2017-2022 nospwwuHa 18.38xa
nspaboreHa opn ,MeaHoB WHxeHepuHr [ooen
Butona co TexHuukm 6p.0801-01-12/17 of
OktomBpu 2021rog.

Mssewrtaj og CtpyyHa Pesusmja Ha KoHeueH
Mpepnor [etaneH ypbGaHUCTMYKM nnaH 3a
pagcka YetBpt CCKN04.07, OnwtmHa Yawmp,
nnaHckn nepuog 2017-2022 nospwwuHa 18.38xa
nspaboreHa opg ,MBaHoB WHxeHepuHr [dooen
Butona co TexHuukm 6p.0801-01-12/17 of
OxtomBpn 2021roan, wuspaboTteHa of ,,Tajda-
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Cairit, periudha e planifikimit 2017-2022
sipérfagja 18.38 ha i pérpiluar nga “lvanov
Inzhenering” SHPKNJP Manastir me nr. Teknik
0801-01-1/17 nga tetori 2021.

- Raporti i Revizionit profesional t& Propozimit
Pérfundimtar té Planit té detajuar Urbanistik pér
Kuart Qyteti SSI 04.07, Komuna e Cairit,
periudha e planifikimit 2017-2022 sipérfaqgja
18.38 ha e pérpiluar nga “lvanov Inzhenering”
SHPKNJP Manastir me nr. Teknik. 0801-01-12 /
17 nga Tetor 2021, i pérpiluar nga "Taifa-Plan"
shpk Shkup nr. 036/10/20 nga Tetori 2021.

Té dhéna dhe informata, déshmi pér ftesa né rregull
pér prezantimin publik dhe ankesén publike,
mendim, gjegjésisht prononcim ndaj zgjedhjes sé
planit:

- Mendim pér situatén e pércaktuar nga Agjencia
pér Kadastér té Patundshmérive nr. 0939-
12214/2 nga data 25.08.2021

- Mendimi i planit nga Komisioni pér Urbanizém i
Komunés sé Cairit nr. 15-518/36 nga data
11.12.2020

- Té dhéna nga Ministria e Kulturés-Drejtoria pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore nr. 17-3647/2
nga data 10.10.2017

- Té dhénat nga MEPSO nr. 02-5383/10 nga data
20.10.2017

- Njoftim pér mendim nga SHA “GA-MA” Shkup

- Té dhéna nga NP Ujésjellési dhe Kanalizimi nr.,
1302-4081/2 nga data 16.10.2017

- Té dhéna nga AEK nr. 1404-2702/2 nga data
24.10.2017.

MnaH, 800 Ckonje ©6p.036/10/20 og okTOMBPU
2021.

MopaToum n nHdopmaumm, oKa3 3a ypeLHU NoKaHu
3a jaBHa Npe3eHTaunja 1 jaBHa aHKeTa, MUCNeHa,
O[JHOCHO NMPOM3HECYBaH-€ MO NIAaHCKOTO peLLeHune :

- Mucnewe 3a yTBpAeHa cocTojoa oA AreHuuvja 3a
Katactap Ha HegswkHocTn 6p.0939-12214/2 op
25.08.2021

- Mucnemne Ha nnaHoT o Komucuja 3a ypHaHu3am Ha
OnwTunHa Yaunp 6p.15-518/36 og 11.12.2020

- Mopgatoun og MuHuctepcTBo 3a Kyntypa-Ynpasa 3a
3alWTUTa Ha KynTypHO Hacneactso 6p.17-3647/2 op
10.10.2017

- Mopartoumn og MEIMNCO 6p.02-5383/10 og 20.10.2017
-  WsBectyBakbe 3a wmucnewe op AL, A-MA,,

Ckonje

- MNopgatoun op JIM BopoBog wu KaHnusauuja
6p.,1302-4081/2 og 16.10.2017

- MopaTouun og AEK 6p.1404-2702/2 op 24.10.2017

- MNopaTtoun on MakepoHcku Tenekom AL Ckonje
6p.352551/1 og 19.10.2017

- TMopaTtoum og EBH KELL Ckonje 6p.11-2236/2 of
15.11.2017

- MNosutnBHo mMncnewe o Aupekuuja 3a 3awTuta u
cnacyare 6p.0504-118/21 og 03.09.2021

- TOsutuBHO Mucnewe op Enektpogmctpubyuuja
nooen Ckonje 6p.10.55/2-288 op 09.07.2021

- Mucnewe op JI BopoBog v kKaHanusauuja
6p.1302-2524/2 op 02.07.2021

- MosnTtnBHO MuUcneme of HauumonanHu
Enepretckn Pecypcn Ckomje 6p.03-2253/2 op
09.07.2021

- Mwucnewe on Ckonje CEBEP apg Ckonje 6p.01-
139/2 og 31.08.2021
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- Té dhénat nga Telekomi Magedonas SHA
Shkup nr. 352551/1 nga data 19.10.2017

- Té dhéna nga EVN KEC Shkup nr. 11-2236/2
nga data 15.11.2017

- Mendim pozitiv nga Drejtoria pér mbrojtien dhe
shpétimin  Nr. 0504-118 / 21 nga data
03.09.2021

- Mendim pozitiv nga Elektrodistribucioni shpknjp
Shkup nr. 10.55/2-288 nga data 09.07.2021.

- Mendim nga NP Ujésjellési dhe Kanalizimi nr.
1302-2524 / 2 nga data 02.07.2021

- Mendim pozitiv nga Burimet Kombétare té
Energjisé Shkup nr. 03-2253/2 nga data
09.07.2021

- Mendim nga Shkup VERI
139 / 2 nga data 31.08.2021

SHA Shkup nr. 01-

- Mendim nga Ministria e punés dhe politikés
sociale nr. 03-3271 / 1 nga data 22.04.2021

- Mendim nga Ministria e Kulturés - Drejtoria pér
Mbrojtjen e trashégimisé kulturore nr. 17-916 / 2
nga data 19.02.2020

- Njoftim nga Ministria e mjedisit dhe planifikimit
hapésinor nr. PA1-15-1469/2020 nga data
26.11.2020 pér pranimin dhe mospranimin e
Vendimit pér zbatimin e vlerésimit strategjik
nr.09- 518 / 32 nga data 04.11.2020

- Mendim pozitiv nga Qyteti i Shkup nr. 13-
8116/2 nga data 27.10.2020

Pas shqyrtimit té kérkesés sé& dorézuar dhe
dokumentacionit té bashkangjitur Ministria e
transportit dhe lidhjes jep pajtueshméri Planit
pérfundimtar té detajuar urbanistik pér kuartin e
Qytetit SSI 04.07 nga komuna e Cairit (periudha

Mo pasrnegyBawke Ha [AoCTaBeHOTO 6Oapare U
npunoxeHata JoKymeHTaumja MuHuCTepcTBOTO 3a
TpaHcnopT u Bpckn gage CornacHoct Ha KoHeueH
Mpegnor OdetaneH ypbaHuctudkm nnaH 3a [pagcka
yetBpT CCW 04.07 oa, onwTtmHa Yaump (nMnaHcku
nepvog 2017-2022) nog apxmBckn 6poj 24-6552/4 on

Mucnewe og MuHuctepcTtBo 3a Tpya u coumjanHa
paboTta 6p.03-3271/1 og 22.04.2021

Mwucnewe oa MwuHucTepcTBo 3a Kyntypa-YnpaBa
3a 3alTWUTa Ha KyNTYpHO HacneacTeo 6p.17-916/2
op 19.02.2020

Na3BecTyBatbe 0f MUHMCTEPCTBO 3a >XMBOTHA
cpeanHa W MNpPOCTOPHO MnaHupake 6p.YI11-15-
1469/2020 oag 26.11.2020 3a npudakare K
Henpudakakwe Ha OfnykaTa 3a CnpoBeAyBakEe Ha
cTpaterucka oueHa 6p.09-518/32 og 04.11.2020

MosntuBHo mMucnewe op [pag Ckonje 6p.13-
8116/2 og 27.10.2020

14.10.2021 roguHa.

YneH 5
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e planit 2017-2022) nén numér akivi 24-6552/4 OpnykaTa Bneryesa Bo curna oCMUOT eH o OEeHOT Ha
té datés 14.10.2021. objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.
Neni 5
Vendimi hyné né fugi me ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fleté zyrtare t&€ Komunés sé Cairit".

Bpoj 08-2199/14 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcenaten Ha CoBeToT
On 14.12.2021 Belediye Meclis Bagkani
prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Vendimit per 3a o6jaByBame Ha Oanykara 3a
miratimin e planit te detajuar AOHecyBah€ Ha ieTaneH yp6aHUCTUUKM
urbanistik pér quart té Qytetit SS104,  npay 3a Mpaacka yeTBpT CCU 04, 610K
Blloku 04, Ko_muna Cair periudha e 04, OnwTHHa Yaup, nnaHcKu nepuog
planit (2017-2022) (2017-2022)
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e planit 1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a [OHECyBawe Ha

té detajuar urbanistik pér quart t& Qytetit SSI /AeTaneH ypbaHucTuiku nnaH 3a lpaacka 4eTBpT
04, Blloku 04, Komuna Cair periudha e planit CCW 04, 6ok 04, OnwtuHa Yaup, nnaHcku nepuoa
(2017-2022), i miratuar né mbledhjen e 4-té t& (2017-2022), poHeceHa Ha 4-Ta cegHuUa Ha
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me CoBeToT Ha OnwTtnHata Yawp, oApxaHa Ha AeH
daté 13.12.2021. 13.12.2021 roguHa.

2. OBa PelueHune BrieryBa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHukK Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2262 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 15.12.2021 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/2002),
dhe neni 26 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare
numér 5/2021) dhe neni 39 alineja 1 té Ligjit pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
199/2014, 44/2015, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 4-té e
mbajtur mé daté 13.12.2021, solli

VENDIM
Pér miratimin e Planit té detajuar urbanistik pér kuart
té Qytetit SSI 04, Blloku 04 , Komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022)

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Plani i detajuar urbanistik
pér kuart t& Qytetit SSI 04, Blloku 04 , Komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022)

Plani i detajuar urbanistik, né térési i respekton
dispozitat e PPU té Qytetit t& Shkupit (2012-2022) té
miratuar me vendim me nr. 07-5068/1 té& datés
03.12.2012., Ligjit pér planifikim urbanistik dhe hapésinor
(,Gazeta zyrtar e RM.“ numér 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Rregullore pér
standardet dhe normativat e planifikimit hapésinor (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé, numér 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 163/16, 33/17 dhe 86/18)
dhe Rregullore pér pérmbajtje mé té pérafért, formé dhe
ményré té pérpilimit té planeve té pérgjithshme
urbanistike, planeve t& detajuar urbanistike, plane
urbanistike né fshatra, plane urbanistike jashté vendeve té
banimit dhe plan rregullativ té planit té pérgjithshém
urbanistik, forma, pérmbajtja edhe ményra e pérpilimit té
dokumenteve té planeve urbanistike dhe projekteve
urbanistike arkitektonike dhe pérmbajtja, forma dhe
ményra e pérpilimit té projekteve té infrastrukturés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé& Maqgedonisé numér
142/15) dhe dispozitat dhe normativat e tjera né fushén e
planifikimit urbanistik.

Neni 2
Hapésirat pér té cilén miratohet Plani i detajuar urbanistik
pér kuart t& Qytetit SSI 04, Blloku 04 , Komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022) éshté me sipérfage té
pérfshirijes sé planit e cila arrin 12,28 ha né kornizé té
kufijve né vijim:

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpaea (“CnyxbeH BecHuK
Ha PCM” ©6poj 5/2002), n uneH 26 opg CraTyToT Ha
OnwTtmHa Yaunp (“CnyxbeH rmacHuk 6p.10/2021) n uneH
39 ctaB 1 og 3aKOHOT 3a NPOCTOPHO U YPOAHUCTUYKO
nnaHupawe (,CnyxbeH BecHuk Ha P.M.“ 6poj 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 n 168/18), CoseTOT
Ha OnwTnHaTa Yaup Ha 4-Ta cegHuMUa ogpXXaHa Ha OeH
13.12.2021 roguHa goHece:

OONYKA
3a fgoHecyBawe Ha [leTaneH yp6aHUCTUMYKM NnaH 3a
Mpapcka yetBpT CCU 04- Bnok 04, OnwTnHa Yaunp
(nnaHckm nepuop 2017-2022)

YUneH 1

Co oBaa Opnyka ce poHecyBa [letaneH
yp6aHucTnykm nnaH 3a MNpagcka yetept CCU 04- Briok 04,
OnwTunHa Yaup (nnaHckun nepuog 2017-2022)

JeTtanHuot ypbOaHUCTMYKM nnaH, BO LENocT i
nountyBa ogpepbute Ha [YIMN Ha [pag Ckonje (2012-
2022) poHeceH co Oanyka 6p. 07-5068/1 og 03.12.2012r.,
3aKoOHOT 3a MPOCTOPHO M YPOAHUCTMYKO NfaHupare
(,CnyxbeH BecHuk Ha P.M.“ 6poj 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 wn 168/18), [lpaBunHuKoT 3a
cTaHgapayM U HopmaTtuBM 3a ypOaHWCTMYKO NnaHupake
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 163/16, 33/17 u
86/18) n MNpasunHukoT 3a nobnucka cogpxuHa, opma u
HauMH HaobpaboTka Ha reHepaneH ypb6aHUCTMYKM MNaH,
peTtaneH yp6aHMCTMYKM nnaH, ypOaHWCTUYKM MnaH 3a
ceno, ypbaHuUCTUYKM nnaH BOH HaceneHo MecTo W
perynaumcku nnaH Ha reHepaneH ypOaHUCTUYKM nnaH,
dopmarta, coapxuHata U HauMHOT Ha obpaboTka Ha
yp6aHMCTUYKO — NNaHCKN OOKYMEHTaLUMUM N apXUTEKTOHCKO
— ypbaHWUCTUYKMOT MPOEKT M coapXuHaTta, dopmarta u
Ha4yMHOT Ha obpaboTka Ha MPOEKTOT 3a MHMPaACTPyKTypa
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj
142/15), n gpyrn Baxeuyks MAponucM M HopmaTuMeBu Of
obnacrta Ha ypOaHMCTUYKOTO NITaHupare.

Unen 2
MpocTtopoT 3a KoOj ce [JOoHecyBa [etaneH
yp6aHncTnykm nnaH 3a Mpagcka 4etBpT CCU 04- Briok 04,
OnwTtnHa Yaup (nnaHcku nepuwopg 2017-2022) e co
noBpLUMHa Ha MMaHCKMOT ondaTt koja usHecysa 12,28xa
BO paMKu Ha criegHuTe rpaHuLu:
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- Né veri: kufiri shtrinet pérmes boshtit té rrugés
anésore rr. “Brigada e 2-t¢ Magedonase”

- Né lindje: kufiri shtrihet pérmes boshtit t& rrugés
dytésore rruga “C7-rruga Strumicka”.

- Né peréndim: kufiri shtrinet pérmes boshtit té
rrugés dytésore rruga “C5-rruga Dizhonska”.

- Né Jug: kufiri shtrihet pérmes boshtit té rrugés
dytésore rruga “C6-rruga Vukovarska”.

Neni 3

Plani i detajuar urbanistik pérfundimtar pér kuart té
Qytetit SSI 04, Blloku 04 , Komuna e Cairit (periudha e
planit 2017-2022) me numér teknik 106/2017 nga Shtatori
2021 i pérpiluar nga “IN-PUMA” Instituti pér urbanizém,
komunikacion dhe ekologji SHPK Shkup me licencé pér
pérpilim té planeve urbanistike nr. 0105 me vlefshméri
06.02.2026.

Plani i detajuar urbanistik e ka kété pérmbaijtje né
vijim:

PJESA TEKSTUALE
Pjesé tekstuale
Pjesa grafike

BAZA E DOKUMENTIMIT:

1. PERCAKTIMI GJEOGRAFIK DHE GEODETIK |
TERRITORIT TE PERFSHIRJES, KUFIJTE DHE
SIPERFAQET

2. HISTORIA E PLANIFIKIMIT DHE RREGULLIMIT TE
TERRITORIT DHE MJEDISIT TE SAJ

3. TE DHENAT PER FAKTORET NATYROR

3.1 Karakteristikat e relievit

3.2 Karakteristikat klimatike

3.3 Karakteristika sizmike

4. TE DHENAT PER VLERAT E KRIJUARA DHE
FAKTORET

5. INVENTARIZIMI DHE INCIZIMI | FONDIT TE
NDERTUAR NDERTIMOR DHE SUPRASTRUKTURA E
PERGJITHSHME FIZIKE

6. INVENTARIZIMI DHE
MONUMENTALE EKZISTUESE

INCIZIMI | TERESIVE

Ha cesep: rpaHvuaTa ce npoTtera nNo ocoBMHaTa Ha
cobupHaTa yn.,,2-pa MakegoHcka bpuraga,,

- Ha wucTtok: rpaHMuata ce npoTtera no OcoBMHATA Ha
cepBucHaTa yn.,, C7-ynuua Ctpymuuka,,

- Ha 3anag: rpaHuuyata ce npotera no
ocoBMHaTa Ha cepBucHata yn.,, C5-ynuua
[IxoHcKa,,

- Ha jyr: rpaHuyarta ce npotera no ocoBuHata
Ha cepBucHaTa yn.,,C6 — ynuua BykoBapcka,,

Unen 3

KoHeyHnoT [etaneH ypbaHucTnykm nnaH 3a
lpagcka 4yetBpT CCUM 04- Bnok 04, OnwTtuHa Yawup,
(nnaHckn nepmog 2017-2022), co TexHu4kmn 6poj 106/2017
on CentemBpn 2021 e wuspaboteH op ,UH-TTIYMA,,
WHctutyTt 3a ypbGaHmsam, coobpakaj u ekonormja OOO
Ckonje, co nuueHua 3a u3paboTyBare Ha ypbaHUCTUYKK
nnaHosu 6p. 0105 co BaxkHocT Ao 06.02.2026 roanHa.

[etanHuoTt nmaH e co

CogpxuHa:

ypBaHNCTMYKM cnegHata

TEKCTYAJEH OEN
TekcTyaneH gen
Mpacbnukun gen

JOKYMEHTALUMOHA OCHOBA:

1. MEOMPA®CKO U TEOOETCKO
OOPENYBAHE HA NOAPAYJETO HA
OM®ATOT, 'PAHNLIA M MOBPLUMHA

2. NCTOPUJAT HA THNTAHUPAHETO U
YPEOYBAHETO HA NMOAPAYJETO U
HEMOBATA OKOJIMHA

3. NMOoAdATOUM 3A NMPNPOOHU
YNHUTEIN

3.1 PenjedHn kapakTepmnctumkm
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7. INVENTARIZIMI _~_ DHE INCIZIMI 3.2 KnnmaTtcku kapakTepucTuUKku
INFRASTRUKTURES NDERTIMORE KOMUNALE
8. ANALIZA E SHKALLES SE REALIZIMIT TE PLANIT 4 o CeMamnIKy KapaKTepueTUK

URBANISTIK NE FuQl

9. ANALIZA DEMOGRAFIKE

10. ANALIZA E MUNDESISE PER ZHVILLIM
HAPESINOR

11. SHTOJCA TJERA

12.1 Listat e inventarit nga inventari i kompletuar né terren

Té dhénat dhe informacionet
PLANIFIKIMI | DOKUMENTACIONIT

1. LLOJI | PLANIT, EMRI |
ZHVILLIMIT TE PLANIT

2. POZITA E PERFSHIRJES SE PLANIT

3. KONCEPTI HAPESINOR

4. PLAN PROGRAMI

5. PERSHKRIMI DHE ARSYETIM | ZGJEDHJEVE TE
PLANIT PER NDERTIM

5.1 Njésité e tokés ndértimore

5.2 Klasa e dedikimit

5.3 Zgjidhja e trafikut

5.4 Zgjidhja e rrafshimit

5.5 Instalimet e energjisé elektrike dhe PTT

5.6 Infrastruktura hidroteknike

TERRITORIT DHE

6. ARSYETIM EKONOMIK PER MENYREN, VELLIMIN
DHE DINAMIKEN E FINANCIMIT TE REALIZIMIT TE
ZGJEDHJEVE TE PLANIT

7. MASAT E MBROJTJES

7.1 Masat pér mbrojtjen e mjedisit dhe natyrés

7.1.1 Masat pér mbrojtjen e cilésisé sé ajrit

7.1.2 Masat e mbrojtjes nga zhurma

7.1.3 Masat pér parandalimin e barrierave pér personat
me aftési té kufizuara

7.1.4 Mbrojtja e trashégimisé kulturore

7.2 Strehimore

7.3 Mbrojtia dhe shpétimi nga pérmbytjet, RRENIMI |
DIGES DHE KATASTROFAT TJERA ATMOSFERIKE

7.4 Mbrojtia dhe shpétimi nga zjarret, shpérthimet dhe
substancat e rrezikshme

7.5 Mbrojtja kundér mjeteve té pashpérthyera dhe mjeteve
té tjera shpérthyese

7.6 Mbrojtja dhe shpétimi nga rrénojat

7.7 Mbrojtia dhe shpétimi nga aksidentet tekniko-
teknologjike

7.8 Shpétimi nga aksidentet né trafik

7.9 Evakuimi

4. NMnoaATouUnM 3A CO30AANEHUTE
BPEOHOCTU N YAHUTEIN

5. WHBEHTAPU3ALNJA N CHUMAHE HA
N3rPAOEHNOT MPAOEXXEH ®OHA U
BKYMNMHATA ®N3NYKA CYTIPACTPYKTYPA

6. WHBEHTAPUSALUWMJA N CHUMAHE HA
NOCTOJHWN CNOMEHWUYHW LIEJTMHA

7. WHBEHTAPU3ALUWMNJA N CHUMAHE HA
N3rPAJEHA KOMYHAJTHA
NHOPACTPYKTYPA

8.  AHAJIM3A HA CTENEH HA
PEAITMSALNJA HA BAXXEYKNOT
YPBAHUCTUYKU T1N1AH

9. OEMOIPA®CKA AHATTN3A

10.  AHAJIM3A HA MOXXHOCTUTE 3A
NMPOCTOPEH PA3BOJ

11.  OPYTU NPUNO3N
12.1 MHBEHTAPHW nuctu og uepweHa
WHBEHTapu3aumja Ha TepeHOT
MogaToumn n nHpopmaumm

MNAHCKA OOKYMEHTALMJA

1. BLA HA MJTAH, HA3VB HA
NMOAPAYJETO N MITAHCKM PA3BOJ

2. MECTOTIMOJIOXBA HA NMIAHCKNOT
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7.10 Kujdesi pér popullatén e rrezikuar dhe té prekur OMNPAT
7.11 Mbrojtja radio!_ogjike, kimike dhe biologjike
7.12Ndihmae paré ) 3. MPOCTOPEH KOHLUENT
7.13 Mbrojtja dhe shpétimi i kafshéve dhe produkteve me
origjiné shtazore 4. MNAHCKA NPOrPAMA

7.14 Mbrojtja dhe shpétimi i biméve dhe produkteve me
origjiné bimore

7.15 Asajimi i terrenit 5. Ornnc N OPA3NOXEHUME HA
7.15.1 Mbrojtja dhe shpétimi nga rréshgqitja e tokés MIAHCKW PELWLEHNJA 3A N3IPALBA
PJESA NUMERIKE

1. TREGUESIT NUMERIK 5.1 EonHnum Ha rpagexHo semjuwite
2. TREGUESIT E BILANCIT (KRAHASUES)

3. PROFILE TE TERTHORTA TE INFRASTRUKTURES 52 Knaca Ha HaMeHu

SE TRAFIKUT

KUSHTET E NDERTIMIT -

1. KUSHTET E PRGJTHSHME PER NDERTIM, > CoobpakajHo petietue
ZHVILLIMI DHE SHFRYTEZIMI | TOKES PER OBJEKTE 54 H

TE CILAT VLEJNE PER GJITHE PERFSHIRJEN E °- VBENMAaHCKO pelleHne
PLANIT

2. KUSHTET E VECANTA PER NDERTIM, ZHVILLIMI 9 EnekTpo - eHepreTuka u NTT

DHE SHFRYTEZIMI | TOKES PER OBJEKTE TE CILAT pMHcTanauuu
VLEJNE PER GJITHE PERFSHIRJEN E PLANIT PER

SECILEN PERFSHIRJE TE VOGEL 56 Xn oTexHn4Ka H acCTDVKTVYDpa
Kuart Qyteti “SSI04” - Komuna e Cairit AP ®p PYKTYP

PJESA GRAFIKE
BAZA E DOKUMENTACIONI 6. EKOHOMCKO OBPA3NOMEHME 3A
1. EKSTRAKT NGA PPU HAYUHOT, OBEMOT U AVHAMMKATA HA

2. EKSTRAKT NGA PLANI URBANISTIK PER KUART OVNHAHCUPAHSE HA PEAJ'II/ISALI,I/IJA HA
3. EKSTRAKT NGA PDU EKZISTUES

4. BAZAMENTI GJEODEZIK | PERDITESUAR MANAHCKNTE PELLEHNJA

5. INVENTIMI | FONDIT TE NDERTUAR TE NDERTIMIT,

SUPERSTRUKTURA E PERGJITHSHME FIZIKE E /. MEPKW 3A SALUTUTA

TOKES DHE GJELBERIMIT SIPAS PERFSHIRJES SE

PLANIT 7.1 Mepku 3a 3alITUTa Ha XUBOTHaA cpeauHa
6. INVENTARIZIMI | INFRASTRUKTURES SE npupogara

NDERTUAR KOMUNALE

7. INCIZIMI SATELITOR

DOKUMENTACIONI | PLANIT 7.1.1 Mepku 3a 3alITMTa Ha KBANUTETOT Ha
1. PLANI | DEDIKUAR BO3AyxOT

2. PLANI | RREGULLIMIT

7.1.2 Mepku 3a 3awTmTa of byyasa
. PLANI | SIPERFAQEVE PER NDERTIM
. PLANI | TRAFIKUT DHE NIVELIMIT 7.1.3 Mepku 3a cnpedvyBare Ha Gapuepu

. PLANI INFRASTRUKTUROR 3a nuarta co MHBanMaHOCT
. PLANI | GJELBERIMIT

. PLANI | SINTEZES

NOoO Ovbh W

7.1.4 3awTunTa Ha KynTypHO HacneacTeo
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7.2 3aconHyBawe

7.3 3awTnTa 1 cnacyBawe of nonsnasu,
YPUBAHE HA BPAHA N OPYTU
ATMOCOEPCKW HEMOrogn

7.4 3awTtnTa n cnacyBawe of noxapu,
€KCNIi031mn 1 onacHU Matepum

7.5 3awTuTa og HeekcnnogupaHun yoojHu
N Opyrn eKCcrnio3nBHy cpeacrtaa

7.6 3awTtuTa n cnacyBane of ypHaTuUHU

7.7 3awTtnTa n cnacyBawe of TEXHUYKO -
TEXHOJSOLLKN HECpeKRn

7.8 CnacyBare og coobpakajHu Hecpeku
7.9 EBakyauuja
7.10 3rpmxyBan-€ Ha 3arpO3eHOTO U

HacTpadaHOTO HacelieHne

7.11 Paguonoluka, xemucka n bruonoiuka
3awTuTa

7.12 MpBa MeauuMHCKa nomMoLu

7.13 3awTuTa n cnacyBahe Ha XXUBOTHU U

npomn3soan o XMBOTUHCKO NOTEKI10

7.14 3awTnTa n cnacyBawe Ha pecTeHuja
N NPON3BOAM OA PACTUTENHO NOTEKIO

7.15 AcaHauuja Ha TepeHoT

7.15.1 3awTnta 1 cnacyBawe Of CBMNeEKyBah-e
Ha 3emjuTe

HYMEPUYKN OEN

1. HYMEPWYKN MOKA3ATEIIA
2. BUNAHCHW (CMNOPEABEHW )
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MNOKA3ATENN

3. NOMPEYHU MPODUITN HA
COOBPAKAJHATA MHOPACTPYKTYPA

YCNOBW 3A N3IPABA

1. OruwTn YCIoBW 3A N3IrPALBA,
PA3BOJ N KOPUCTEHE HA BEMJULLUTETO 3A
rPAOBN KOW BAXKAT 3A LIENTUOT MITAHCKA
OMNoAT

2. NMOCEBHW YCITOBU 3A N3I'PALBA,
PA3BOJ 1 KOPUCTEHE HA SEMJULUTETO 3A
rPAOBU KOV BAXAT 3A LIEJTMOT MJTAHCKU
OM®AT 3A CEKOJ NOMAIJT OM®AT

Npagcka YetspT ,,CCH04,,- OnwTtnHa Yaump

rPAOUNYKU OEN
JOKYMEHTALMOHA OCHOBA

1. n3BOA OA Iyn

2. 13BOA O YPBAHUCTUYKU TJIAH 3A
YETBPT

3. n3BOA O NMOCTOEH AYTl
4. AXYPUPAHA TEOOETCKA NMOoAnorA

5. NWHBEHTAPU3ALIMJA HA
N3rPAOEHNOT MPAOEXEH ®OHA,
BKYTHATA ®U13NYKA CYTPACTPYKTYPA HA
SEMJULLUTETO M SENEHUIO MO MIAHCKN
OM®AT

6. WHBEHTAPU3ALIMJA HA
N3rPAOEHATA KOMYHAJTHA
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NHOPACTPYKTYPA
7. CATENMNTCKA CHUMKA
MIAHCKA JOKYMEHTAUWJA
1. HAMEHCKW MNNAH
2. PEIYNAUMOHEH MNAH
3. MJIAH HA NMOBPLUMHN 3A TPALOEHE
4. COOBPAKAEH 1 HMBENALMCKMN
MMAH
5. NHOAPCTYKTYPEH IMJNAH
6. MNIAH HA 3ENEHNNO
. 7. CUHTESEH IMNNAH
Neni 4
Komuna e Cairit deri te Ministria e transportit dhe
lidhjes dorézoi kérkesé pér pajtueshméri nén numér UneH 4

arkivor 15-215/15 té datés 05.10.2021 edhe pérmes e-

OnwTuHa Yamp oo MuHUCTEpPCTBO 3a TpPaHCMOpPT U
urbanizém (si proceduré numér 13933) dorézoi edhe: PA P P P

BpPCKu nogHece 6apake 3a CormacHOCT Mo apXMBCKM 6poj
15-215/15 op 05.10.2021 rogmHa v npeky e — ypbaHusam
- Program per planlflklm urbanistik per vitin 2017, (KaKO nocTanka 6poj 13933) JOCTaBu u:
nr. 08-2191/23 té datés 23.12.2016
- [Nporpama 3a yp6GaHUCTU4YKO nnaHupare 3a 2017
roanHa, 6p.08-2191/23 og 23.12.2016 rogmHa
- Program pér planifikim urbanistik pér vitin 2018,
nr. 08-407/11 té datés 23.02.2018 - [Mporpama 3a ypbaHucTuiko nnavupatrse 3a 2018
roanHa, 6p.08-407/11 og 23.02.2018 rognHa
- Program pér planifikim urbanistik pér vitin 2019,
nr. 08-2529/9 t& datés 28.12.2018 - [Mporpama 3a ypb6aHucTuyko nnaHupaxe 3a 2019
roanHa, 6p.08-2529/9 on 28.12.2018 roanHa

- Program pér planifikim urbanistik pér vitin 2020, - [lporpama 3a yp6aHucTuuko nnaHuparse 3a 2020
nr. 08-2566/18 té datés 27.12.2019 roguHa, 6p.08-2566/18 opg 27.12.2019 roguHa

- Tporpama 3a yp6aHuCcTMYKO nnaHvpare 3a 2021

- Program pér planifikim urbanistik pér vitin 2021,
roanHa, 6p.08-428/15 og 17.02.2020 roanHa

nr. 08-428/15 té datés 17.02.2020
- PeweHne 6p.09-1748 op 21.11.2017 roguHa 3a

- Aktvendim nr. 09-1748 nga data 21.11.2017 pér topmupaiee Ha Komucuja 3a  ypbaHusam
formimin e Komisionit pér urbanizém né pajtim me COrNacHo YneH 23 of 3aKoHOT
nenin 23 té Ligjit
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Aktvendim nr. 09-338/1 nga data 05.02.2018 pér
formimin e Komisionit pér urbanizém né pajtim me
nenin 23 té Ligjit

Aktvendim nr. 09-320/1 nga data 04.02.2019 pér
formimin e Komisionit pér Urbanizém né pajtim me
nenin 23 té Ligjit

Aktvendim nr. 09-398 nga data 31.01.2020 pér
formimin e Komisionit pér Urbanizém né pajtim me
nenin 23 té Ligjit

- Plan programi i pérpiluar nga Instituti pér
urbanizém, komunikacion dhe ekologji IN-PUMA
SHPK Shkup me nr. teknik 106/2017 nga néntori
2017.

- Propozim pér miratimin e Plan programit nr. 27-
1188/4 té datés 24.11.2017

- Vértetim pér verifikim té Plan programit, nr.
09.1188/5 té datés 27.11.2017, i miratuar nga
kryetari i Komunés,

- Elaborat gjeodezik pér puné gjeodezike pér
dedikime té veganta pér bazén gjeodezike té
pérditésuar, numér protokolli 0801-179-4/17 té datés
10.08.2017 té pérpiluar nga Shoqgata pér puné
gjeodezike, projektim dhe konsalting "GEOZUM
INZHENERING TDI" SHPKNJP Shkup, verifikuar nr.
1110-350/2017 nga data 14.08.2017 nga Agjencia
pér kadastér té patundshmérive.

- Propozim plan pér Plan té detajuar urbanistik pér
Kuart qyteti SSI0 04, Blloku 04 Komuna e Cairit,
periudha e planifikimit 2017-2022 sipérfagja
(12.28ha) e pérpiluar nga Instituti pér urbanizém,
komunikacion dhe ekologji IN-PUMA SHPK Shkup
me nr. teknik 106/2017 nga Qershori 2018.

- Raport i mendimit profesional nga Komisioni,
numri 27-157/9 nga 04.07.2018;

- Vendimi pér organizimin e prezantimit publik dhe
anketés publike nga komuna e Cairit numér 09-157 /
11 nga data 18.07.2018;

PeweHune 6p.09-338/1 og 05.02.2018 roguHa 3a
¢dopmupare Ha Komucumja 3a ypBGaHusam
cornacHo 4neH 23 oA 3akoHoOT

PeweHnune 6p.09-320/1 og 04.02.2019 roguHa 3a
dopmupare Ha Komucuja 3a ypBGaHuzam
cornacHo 4neH 23 oA 3akoHoT

PeweHune 6p.09-398 og 31.01.2020 roguHa 3a
dopmupare Ha Komucumja 3a ypbaHusam
cornacHo 4neH 23 oA 3akoHoT

lMnaHcka nporpama m3paboteHa of VHCTUTYT 3a
yp6aHunsam, coobpakaj u ekonornja WH-MYMA
OOO Ckonje co TexHudkn Op. 106/2017 opf
Hoemepwu 2017 roguHa.

Mpeanor 3a ogobpysBate Ha lNnaHcka nporpama,
6p.27-1188/4 og 24.11.2017

MoTBpoa 3a 3aBepka Ha [lnaHcka nporpama,
6p.09.1188/5 op 27.11.2017, opobpeHa oA
pagoHavarnHuk,

leopeTckm enabopaTt 3a reogeTckum pabotm 3a
nocebHN HameHu 3a axypuparwe Ha reogertcka
nognora, penosogeH 6poj 0801-179-4/17 op
10.08.2017rognHa, uspaboTteH op [pywTBO 3a
reogeTcku paboTu, NPoeKTUpawe W KOHCANTUHI
FEO3YM WHIEHEPUHI TOW OOOEN Ckonje,
3aBepH 0p.1110-350/2017 op 14.08.2017 opf
AreHuuja 3a kaTacTap Ha HEABWXKHOCTU

Mpeanor nnaH 3a [eTtaneH yp6aHUCTUYKM NnaH 3a
pagcka YetBpt CCU 04, Bnok 04, OnwTtuHa
Yaunp, nnaHckn nepuog 2017-2022,c0 naHCcKn
ondat (12.28xa) mspaboteH on WHcTUTyT 3a
ypb6aHunsam,coobpakaj u ekornornja WH-TMYMA
OO0 Ckonje, co TexHn4kn 6poj 106/2017 og JyHu
2018 roguHa.

MsBewrTaj og ctpydyHo mucnewe on Komwucuja,
6poj 27-157/9 op, 04.07.2018 roguHa;
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- Kumtesé pér organizimin e prezantimit publik dhe
anketés publike nga komuna e Cairit numér 09-
157/12 nga data 18.07.2018;

- Njoftimi i subjekteve pér organizimin e anketés
publike dhe prezantimit publik sipas numrit t€ planit
09-157/ 4 nga data 18.07.2018

- Aktvendimi pér formimin e komisionit profesional
pér pérpilimin e Raportit pas realizimit t€ anketés
publike dhe prezantimit publik né pérputhje me nenin
35 té Ligjit, numri 09-157/13 nga data 18.07.2018

- Procesverbal nga Prezantimi Publik i realizuar,
numri 27-157/ 19 nga 26.09.2018

- -Raport nga realizimi i prezantimit publik té
sérishém dhe anketés té sérishme publike, numri
27-157/20 nga data 26.09.2018

- Konkluzion nga realizimi i prezantimit publik dhe
anketés publike numri 09-157/21 nga data
20.12.2018

- Vendim pér organizimin e prezantimi publik té
sérishém dhe anketés publike numér .09-157 / 22
nga data 20.12.2018

- Kumtesé pér organizimin e prezantimit publik dhe
anketés publike nga komuna e Cairit numér 157/23
nga data 20.12.2018

- Njoftimi i subjekteve pér organizimin e prezantimit
publik dhe anketés publike sipas numrit té planit 09-
157 / 24 nga 20.12.2018

- - Déshmi e njoftimit pér mbajtjen prezantimi publik
té sérishém dhe anketés publike né dy media publike
Nova Makedonija dhe Koha

- Aktvendim pér formimin e komisionit profesional
pér pérpilimin e raportit pas realizimit t&€ anketés

publik dhe prezantimit publik

- Procesverbal nga Prezantimi Publik i realizuar,

Opnyka 3a opraHusvpare Ha jaBHa npe3eHTauuja
1 jaBHa aHkeTa o4 onwTuHa Yanp 6poj 09-157/11
og 18.07.2018 roguvHa;

CoonwTeHne 3a oOpraHu3aMpakbe Ha jaBHa
npeseHTauuja U jaBHa aHkeTa of onwTtuHa Yamp
6poj 09-157/12 og 18.07.2018 roguHa;

M3BecTyBate 00 cybjekTn 3a opraHusupare Ha
JaBHa aHkeTa u jaBHa npes3eHTauuja no nnaH 6poj
09-157/14 op 18.07.2018

PeweHne 3a dopmupare Ha CTpydHa KOMUCUja
3a uspaboTtka Ha M3BeluTaj No cnpoBedeHa jaBHa
aHKeTa W jaBHa npeseHTpaumja cornacHo yneH 35
oA 3akoHoT, 6poj 09-157/13 o 18.07.2018

3anucHuK of crnpoBedeHa JaBHa npeseHTauuja,
6poj 27-157/19 on 26.09.2018 roguHa

N3BewTaj of cnpoBegeHa MNOBTOPHa
JaBHa npeseHTauuvja um noBTOpHa JaBHa
aHkeTa, 6poj 27-157/20 op 26.09.2018

3akny4yok oa cnpoBegeHa jaBHa
npe3eHTpaumja n jaBHa aHketa 6poj.09-
157/21 op 20.12.2018

Opnyka 3a opraHvsupare Ha NoBTOppHa
jaBHa npeseHTauMjam jaBHa aHKeTa
6p0j.09-157/22 op 20.12.2018.

CoonwTeHne 3a oOpraHu3aMpakbe Ha jaBHa
npeseHTauuja 1 jaBHa aHkeTa of onwTuHa Yawmp
6poj 157/23 0g 20.12.2018

M3BecTyBawe [0 cybjekTn 3a opraHum3vpare Ha
JaBHa aHkeTa n jaBHa npeseHTauuja no nnaH 6poj
09-157/24 op 20.12.2018

[oka3 3a objaBa 3a ofpXyBawe Ha MOBTOPHA
JaBHa npeseHTauuja n JaBHa aHkeTa BO ABe€ jaBHU
rnacuna Hosa makegoHuja n Koxa
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numri 27-159/1 nga data 28.01.2019

- -Raport nga realizimi i prezantimit publik té
sérishém dhe anketés té sérishme publike, numér
27-159/2 nga data 28.01.2019.

- -Plani pérfundimtar i propozuar pér planin e
detajuar urbanistik pér Kuart qyteti SSI 04, Blloku 04,
Komuna e Cairit, periudha e planifikimit 2017-2022,
me pérfshirje té planit (12.28 ha) té pérpiluar nga
Instituti pér urbanizém, komunikacion dhe ekologji
IN-PUMA SHPK Shkup, me numér teknik 106/2017
té Korrikut 2019.

- Mendim mbi propozim PDU pér Kuart Qyteti SSI
04, Blloku 04 nga Sektori pér Urbanizém, rregullimi i
tokés ndértimore, c¢éshtje komunale, mbrojtia e
mjedisit jetésor numér 15-430/16 nga data
29.12.2020

- Plani pérfundimtar i propozuar pér planin e
detajuar urbanistik pér Kuart qyteti SSI 04, Blloku 04,
Komuna e Cairit, periudha e planifikimit 2017-2022,
me pérfshirje té planit (12.28 ha) té pérpiluar nga
Instituti pér urbanizém, komunikacion dhe ekologji
IN-PUMA SHPK Shkup, me numér teknik 106/2017
té Korrikut 2021.

- Revizion profesionaln i pérpiluar nga SHPTSH
FORMI SHPKNJP MANASTIR, me numér teknik 09-
09/ 176 nga shtatori 2021;

- Vendimi pér mosrealizimin e Vlerésimit Strategjik
pér ndikimin e mjedisit jetésor, numér 09-430/12 nga
data 26.10.2020

- Njoftimi pér pranimin e Vendimit pér mosrealizimin
e Vlerésimit Strategjik pér ndikimin e mjedisit jetésor,
nga Ministria e mjedisit dhe planifikimit hapésinor-
Sektori pér Planifikimin hapésinor, numri 15-
1411/2020 nga data 12.11.2020.

- Mendim Pozitiv nga Komisioni pér Urbanizém i

PeweHne 3a dopmupare Ha CTpydHa KOMUCKja
3a uspaboTtka Ha M3BeluTaj No cnpoBedeHa jaBHa
aHKeTa M jaBHa Npe3eHTpauuja

3anncHuk oA crnpoBefdeHa JaBHa npeseHTauuja,
6poj 27-159/1 og 28.01.2019 roanHa

M3BewTa] of cnposBedeHa NOBTOPHA
JaBHa npeseHTauunja U noBTopHa JasHa
aHkeTa, 6poj 27-159/2 on 28.01.2019

KoHeueH Mpeanor nnaH 3a [etaneH
ypbaHuncTnykm nnaH 3a Npaacka Yetspt CCU 04,
Bnok 04, OnwTtnHa Yaup, nnaHckn nepuog 2017-
2022,co naHckm ondgaTt (12.28xa) m3paboTeH of
UHcTuTyT 3a ypbaHusdam,coobpakaj n ekonoruja
MH-MYMA [OOO Ckonje, co TexHW4Ykn 6poj
106/2017 opg Jynn 2019 roguHa.

Mucnewe no npegnor OYI 3a pagcka YeTtspT
CCW 04, brnok 04 op Cektpo 3a ypbaHusam,
ypeayBawe Ha rpagexHo 3emjullite, KOMyHarHu
paboTn 3awWwTuTa Ha KMBOTHa cpepuHa 6poj 15-
430/16 og 29.12.2020

KoHeueH Mpepnor nnaH 3a [etaneH
ypbaHuncTnykm nnaH 3a Npagcka Yetspt CCU 04,
Bbnok 04, OnwTnHa Yaup, nnaHckm nepuog 2017-
2022,co naHckn ondgat (12.28xa) nspaboTteH of
WHctutyt 3a ypbaHusam,coobpakaj u ekonoruja
MH-TTYMA [0OO Ckomje, cO TexHW4kn Opoj
106/2017 op Jynn 2021 roguHa.

Ctpy4yHa PeBusuja usrotsena og AMMTY
OOPMW OOOEJT BUTOIJA, co TEXHUYKK
6poj 09-09/176 op CentemBpn 2021
roguHa;

Oonyka  3a  HecnpoBegyBawe  Ha
CtpaTermcka oueHa 3a BnuWjaHne Ha
XUBOTHa cpeauHa, 6poj 09-430/12 opf
26.10.2020
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Qytetit t&é Shkupit nr. 13-5176/2 nga data 13.07.2020;

- Mendim nr.15-430/16 nga data 13.07.2020 nga
komisioni pér urbanizmin pér planin pas anketés sé
sérishme publike dhe prezantimit publik

- Mendim pozitiv nga AKP numri 0939-1079/8 nga
data 03.08.2021

Té dhéna dhe informata, déshmi pér ftesa né rregull pér

prezantimin

publik dhe ankesén publike, mendim,

gjegjésisht prononcim ndaj zgjedhjes sé planit:

Té dhéna nga NP Ujésjellési dhe Kanalizimi - Shkup
nr. 1302-3303/2 nga data 21.08.2017

Té dhéna dhe informata nga NP Ujésjellési dhe
Kanalizimi - Shkup nr. 1302-1685/2 nga data
12.05.2021

Té dhéna nga EVN nr.
16.08.2017

14-1642/2 nga data

Té dhéna dhe informata nga EVN nr. 10-55/3-110
nga data 10.05.2021

Té dhénat nga Telekomi Magedonas SHA Shkup nr.
288060/1 nga data 11.09.2017

Té dhénat dhe informata nga Telekomi Magedonas
nr. 35329 nga data 05.05.2021

Té dhéna dhe informata nga A1 Shkup

Té dhénat nga MEPSO SHA Shkup nr. 02-4557/1
nga data 05.09.2017

Té dhénat dhe informata nga MEPSO SHA Shkup
nr. 11-2747/1 nga data 06.05.2021

Té dhéna nga Ministria e Kulturés-Drejtoria pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore nr. 17-3179/2 nga

data 18.08.2017

Té dhénat dhe informata nga NER nr. 03-1633/2 té

- WsBectyBame 3a npudakawe Ha Oanyka
3a HecnposegyBawe Ha CTparterucka
oLeHa 3a BNuMjaHne Ha XUBOTHA CpeauHa,
o4, MMHUCTEPCTBO 3a XXMBOTHa cpeanHa u
NPOCTOPHO nnaHupawe — CekTop 3a
MPOCTOPHO  nnaHupawe, 6poj  15-
1411/2020 og 12.11.2020 rogunHa.

- MNosutmBHo Mwucnewe op Komucuja 3a
ypbaHmszam Ha [pag Ckonje 6p. 13-
5176/2 on 13.07.2020 roauHa;

- Mwucnewe 6p.15-430/16 op 13.07.2020 opg
Komucuja 3a ypbaHumsam 3a nnaHOT  no
NMOBTOpPHATa jaBHA aHKeTa U jaBHa Npe3eHTaumja

- MNosutneHo mucnewe og AKH 6poj 0939-1079/8
on 03.08.2021

MopaToumn 1 nHdopmauun, [okas 3a ypeaHU NokaHu
3a jaBHa Npes3eHTauuja 1 jaBHa aHKeTa, MUCIEHA,
OAIHOCHO NpPOWn3HecyBaHe No NMaHCKOTO peLUeHune :

- [lopatouun oA Jr Boposop 7
kaHanusaumja — Ckonje, 6p. 1302-3303/2
oa 21.08.2017 roguHa

- MNopatoun wn wHdopmaumm ofg JI
Boposoa n kaHanusauunja — Ckonje, 6p.
1302-1685/2 O[] 12.05.2021

- [lopgatoum op EBH ©6po0j.14-1642/2 opf
16.08.2017

- [llopatoun wn wuHpupmaumn on EBH,
6p.10-55/3-110 og 10.05.2021

- [opatoun o MakenoHckn Tenekom AL-
Ckonje 6p.288060/1 og 11.09.2017

- [opatouu n
MakenoHcku

MHd opMaLmnK on
Tenekom, 6p.35329 of
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Té dhéna nga AEK nr. 1404-2261/2 nga data
11.08.2017

Mendim pozitiv nga Elektrodistribucioni SHPKNJP
Shkup nr. 10-55/3 -149 nga data 08.06.2021

Mendim nga MEPSO nr. 10-3234/1 té datés
03.06.2021

Mendim nga A1

Mendim nga Telekomi Magedonas SHA Shkup nr.
35776 nga data 01.06.2021

Mendim nga Ministria e Kulturés - Drejtoria pér
Mbrojtjen e trashégimisé kulturore nr. 17-2523/4 nga
data 25.12.2018

Njoftim se nuk ka rrugé té gazsjellésit t&¢ GA-MA SHA
Shkup nr. 0308-717/2 nga 03.06.2021

Mendim nga Ministria e punés dhe politikés sociale
nr. 03.4595/2 nga data 01.07.2021

Mendim pozitiv nga NER nr. 03.1633/2 t&€ datés
05.05.2021

Mendim pozitiv nga GA-MA nr. 0308-717/2 té datés
03.06.2021

Mendim pozitiv nga Drejtoria pér mbrojtien dhe
shpétimin nr. 14/6-87/6 té datés 26.05.2021

Mendim negativ nga NP Ujésjellési dhe Kanalizimi
nr. 1302-1962/2 nga data 27.05.2021

05.05.2021
MogaTtoum n nupopmaumm og A1 Ckonje

MogaTtoum og MEMNCO AL-Ckonje 6p.02-
4557/1 op 05.09.2017

MogaTtoum mn uHdopmauum og MENCO
ALl-Ckonje 6p0j.11-2747/1 og 06.05.2021

Mopatoumn og MuHuctepcTBo 3a KynTtypa,
YnpaBa 3a 3awTuTta Ha  KYNTYpHO
HacnencTBo 6p.17-3179/2 on 18.08.2017

MogaTtoumn n nHdppomauum og HEP 6p.03-
1633/2 og 05.05.2021

MogaTtoum on AEK 6p.1404-2261/2 op
11.08.2017

Mucnemne NO3UTUBHO oa
Enektpoantpnbyumnja LOOJIE Ckonnje
6p.10-55/3 -149 op 08.06.2021

Mwucnewe og MEIMNCO ©6p.10-3234/1 opn
03.06.2021

Mucnemne oa A1

Mucnewe og MakegooHckn Tenekom AL
Ckonije 6p.35776 on 01.06.2021

Mwucnewe ogq MuHuctepcteo 3a Kynrtypa,
YnpaBa 3a 3awTuta Ha  KYNTYpHO
HacneacTBo 6p.17-2523/4 op 25.12.2018

N3BecTyBake [pOeka Hema Tpaca Ha
racosog Ha M'A-MA ALl Ckonje 6p.0308-
717/2 opn 03.06.2021

Mwucnewe on MuHuctepctBo 3a Tpya u
coumjanHa nonnutuka ©6p.03.4595/2 opf
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01.07.2021
- [lo3antmeHO MUCIEHE oa HEP,

Pas shqyrtimit té kérkesés sé& dorézuar dhe
dokumentacionit té bashkangjitur  Ministria e
transportit dhe lidhjes jep pajtueshméri Propozim
Planit t& detajuar urbanistik pérfundimtar pér kuartin e
Qytetit SSI  04- Blloku 04 nga komuna e Cairit
(periudha e planit 2017-2022) nén numér arkivi 24-
5783/4 té datés 14.10.2021.

Neni 5
Vendimi hyné né fugi me ditén e teté nga dita e shpalljes
né “Fleté zyrtare t&€ Komunés sé Cairit".

Bpoj 08-2199/7
Numér/No

Op 14.12.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

6p03.1633/2 on 05.05.2021

- [Mo3ntneHo mmucnewe og N’A-MA 6p.0308-
717/2 on 03.06.2021

- Mwucnewe op [Oupekumja 3a sawtmta wu
cnacyBamne 06p.14/6-87/6 og 26.05.2021

-  Mwucnewe HeratmBHo opn JI1 Boposoa wu

Kananusaumja 6p.1302-1962/2 oa
27.05.2021
Mo pasrnegyBakbe Ha [OCTaBeHOTO Gapawe U
npunoxeHara [AokymeHTaumja MwuHUCTEpcTBOTO  3a

TpaHcnopT u Bpckn page CornacHoct Ha KoHeueH
Mpegnor detaneH ypbaHucTuykv nnaH 3a pagcka 4eTspT
CCW 04-brnok 04 oa, onwTtuHa Yaup (nnaHcku nepwvon
2017-2022) nopg apxuBcku 6poj 24-5783/4 o 14.10.2021
roguHa.

YneH 5
Opnykarta Bneryesa BO curia OCMUOT O€H 04 AEHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxGeH rmacHuMk Ha OnwTuHa
Yaunp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.
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PERMBAJTJA - SODR@INA

VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér Rregullativée .......................

OANTYKA 3a nsbop Ha npetcegarten n YneHoBn Ha KoMmucujata 3a MNMPOnNUCH ........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeenes

VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér Buxhet, financa dhe zhvillim
o) €= I=1C0] T o 11 G
OONYKA 3a n3bop Ha npetcegaten n YrieHOBM Ha KOMUCKjaTa 3a PUHaAHCKMK, ByLIeT 1 NoKaneH
YR ToTaTo LY To 7 I o T= 1= Yo USSP

VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér Urbanizém, veprimtari
komunale dhe mbrojtje t& ambientit jetésor .. .

OONYKA 3a u3bop Ha npetcegaten M YnNeHOBM Ha KOMVICVIjaTa 3a Yp6aH|/|3aM KomyHanHa
AEJHOCT M 3ALUTUTA HA XKUBOTHA CPEOMHA . ...uvvvrrriieeiieeieeeeaaeeeeaaaaaaasasasssnsssssssesseeeeeeeaaaaeeaaeeesessnnaaannns
VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér barazi gjinore ............ccc.........
OLNYKA 3a nsbop Ha npetcegarten n YneHoBM Ha KOMUCKHjaTa 3a poaoBa €4HAKBOCT ..................
VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér statut .................ccocoiiienenee.
OLJTYKA 3a nsbop Ha npeTtcegaten N YneHOBU HA KOMUCUJATA 38 CTATYT ..uuueerererrrrrrerereeeeaenaaeannnns

VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér arsim dhe kulturé ...................

OLJTYKA 3a ns3bop Ha npeTtcegarten n YneHoBU Ha KOMUCKjaTa 3a o6pasoBaHme 1 Kyntypa .........

VENDIM pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té komisionit pér veprimtari shogérore ..............
OLJTYKA 3a nsbop Ha npeTtcegarten 1 YneHOBU Ha KOMMUCKHjaTa 3a ONLWTECTBEHN AEJHOCTH ...........
KONKLUZION pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin té Rregullores té
sistematizimit té vendeve té punés sé IPKKF-sé ,,SNEZHANA,,- Cair ........c..cccceeeeiiiiiiiiiiiiiineiinnn.
3AKJTYHOK 3a 3a gaBawe Ha corracHocT Ha lNMpaBUHUKOT 3a n3MeHyBaHe 1 JOMosfiHyBake Ha
MpaBunNHUKOT 3a cuctemaTusaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAl ,,CHEXAHA,, -Yawnp ...........
KONKLUZION pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
sistematizimit té vendeve té punés sé IPKKF-s& ,,FIDANI,,- Cair ............oovvmiiiiieiieiieeeeeeeeeeeeeeiaa,
3AKJTYHOK 3a paBawe Ha cornacHocT Ha [NpaBUMNHUKOT 3a M3MeHyBawe W OOMNONHyBake Ha
MpaBunHKKOT 3a cuctematmsaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAI ,, ©UOAHW,, - Yaump ..............
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KONKLUZION pér dhénie pélgim Rregullores pér organizimin e vendeve té punés sé IPKKF-sé
I 1 7 I | 0 U
3AKITYYOK 3a gaBare Ha cornacHocT Ha [paBUnHMKOT 3a opraHuM3aumja Ha paboTHUTe mecTa
BO JOYI |, OULAHN,, - HaUD ..ot e et e e e e e et e e e e e eeeae e e eaeees
VENDIM pér realizim té grantit pér rajone té varféria/ inkluzion social t¢ Komunés Cair né kuadér
té Projektit té dyté pér pérmirésimin e shérbimeve komunale (MSIP2) ....... ..o,
OONYKA 3a peanusauuja Ha rpaHT 3a cupomallHu obnacTtu/coumjanHa UHKIy3mja Ha ONwWTUHA
Yaunp Bo pamkn Ha BTOpMOT NpoekT 3a nogobpysawe Ha onwTuHckute yenyrn (MSIP2) ...............
VENDIM pér miratimin e planit t&€ detajuar urbanistik pér quart té Qytetit SSI 04.07, Komuna Cair
periudha € planit (2017-2022) ......ooooe i ————————
OONYKA 3a pgoHecyBawe Ha petaneH ypbaHuctuykm nnaH 3a [pagcka yvetspt CCU 04.07,
OnwTtnHa Yanp, nnaHckm NePUOL, (2017-2022) .....ueeeeeiieiiieiieee e
VENDIM pér miratimin e planit t&€ detajuar urbanistik pér quart t& Qytetit SSI 04, Blloku 04,
Komuna Cair periudha e planit (2017-2022) ...
OLNYKA 3a goHecyBawe Ha getaneH ypbaHuctnikm nnax 3a 'paacka 4yetBpt CCU 04, 6nok 04,
OnwTtnHa Yanp, nnaHckn NEPUOL, (2017-2022) .....eeeeiiiiiieeeeeeee ettt

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAA: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



